










 

 

ПОСЛЕДНИ ИНТЕРВЕНЦИИ НА ПОЕДИНЕЧНО ЗАШТИТЕНИТЕ ОБЈЕКТИ 2022 год. 
 
 
 

Христијански сакрални градби 
Ред. 
бр. 

Име на доброто Адреса место Решение бр. дата Центр. 
регист
ар

ЕМБ состојба

1. Црква Св. 
Богородица 
Болничка 
(Црква Св. Богородица 
Болничка – старо име 
на доброто) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 145  во Општ 
инвентар за 
Културно наследство 

ул. Коста Абраш 
бр. 36 
(стара адреса ул. 
Коста Абраш 30 
– б) 

Охрид 
 
КП 16302 
КО Охрид 3 

1028 26.07.1950 75 4-819-038/041 Р НД 
 
Последни 
интервенции на 
објектот:  
Извршената 
превентива на кровот 
од црквата во 
периодот 1998 - 1999 
г. 
Извршена 
превентивна заштита 
на дворната ограда 
од црквата во 1999 
година. 
Извршена 
превентивна заштита 
на фрескоживописот 
од црквата во 2006 
година. 
Во текот на 2019 
година изработен е 
Елаборат за 
конзервација на 
фрескоживописот од 
црквата. Во текот на 
2022 година ќе биде 
реализирана првата 
фаза од проектот за 
конзервација на 
фрескоживописот од 
црквата.

Последен мониторинг 
во 2018 година. Се 
забележуваат 
одредени оштетувања 
и на архитектурата и 
на фрескоживописот 
од објектот. 
Моментално се 
изработува Елаборат 
за конзервација на 
фрескоживописот на 
црквата. Неопходно е 
да се изработи и 
Елаборат за 
конзервација на 
архитектурата од 
објектот. 
 

07-23/1 12.03 1968 
07-690/1 16.06.1998 

Одлука бр.
42-5482/5 

22.07.2014 Културно наследство 
од особено значење 
(поткатегорија-големо 
значење) 
(‘‘Сл. Весник на 
РМ‘‘ бр.113. од 
29.07.2014) 

2. Црква Св.Никола 
Болнички во Охрид 
(Црква Св. Никола  
Болнички – старо име 
на доброто) 

ул. Коста Абраш 
бр. 34 
(стара адреса ул. 
Коста Абраш 30 
– а) 

Охрид 
 
 
КП 16300/1 
КО Охрид 3

1028 26.07.1950 76 4-819-038/040 Р НД 
  
Последни 
интервенции на 
објектот: 

Последен мониторинг 
во 2018 година. 
Неопходно е да се 
изработи Елаборат за 
конзервација на 

07-22/1 12.03 1968 
07-692/1 16.06.1998 



 

 

 
 
Бр. 136  во Општ 
инвентар за 
Културно наследство 
 

Извршена 
превентивна заштита 
на кровот  од црквата 
во 1999 година. 
 

фрескоживописот од 
објектот 
 

Одлука бр.
42-5482/3 

22.07.2014 Културно наследство 
од особено значење 
(поткатегорија-големо 
значење) (‘‘Сл. Весник 
на РМ‘‘ бр.113. од 
29.07.2014)

3. Црква „Мал Св. 
Климент” во Охрид 
(Црква Мал Св. 
Климент – старо име 
на доброто) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 155  во Општ 
инвентар за 
Културно наследство 

ул.Методи 
Патчев бр.9 
(стара адреса 
ул.Методи 
Патчев 9-а) 

Охрид 
 
КП 16240/1 
КО Охрид 3 

55 13.02.1953 78 4-819-038/075 Р НД 
 
Последни 
интервенции на 
објектот: 
Во текот на 2000 
година извршена е 
комплетна 
конзервација на 
архитектурата од 
објектот. 
Во текот на 2007 – 
2008 година 
извршени се 
конзерваторски 
работи на 
фрескоживописот на 
црквата врз основа 
на претходно 
изработен 
конзерваторски 
проект.

Последен мониторин 
во 2018 година. Има 
појава на влага на  
јужниот ѕид од црквата 
во појасот помеѓу 
контрафорите и 
запчестиот венец и 
капиларна влага на 
северниот ѕид заради 
вкопаноста на објектот 
 

07-31/1 15.03 1968 
07-689/1 16.06.1998 

Одлука бр.
42-5482/6 

22.07.2014 Културно наследство 
од особено значење 
(поткатегорија-големо 
значење) 
(‘‘Сл. Весник на 
РМ‘‘ бр.113. од 
29.07.2014) 
 

4. Црква “Св.Никола 
Чудотворец” во 
Охрид 
(Црква Св. Никола 
Чудотворец – старо 
име на доброто) 
 
 
 
 
 
 
Бр. 137  во Општ 
инвентар за 
Културно наследство 

Ул. Методи 
Патче бр. 24 
(стара адреса 
ул.”Климентска” 
бр.61-а) 

Охрид 
 
КП 16186/1 
КП 16186/3 
КО Охрид 3 

07-33/1 18.03.1968 689 4-819-038/036 Р НД
 
Последни 
интервенции на 
објектот: 
од 2000 година – 
2008 година се 
извршени комплетни 
конзерваторски 
зафати и на 
архитектурата и на 
фрескоживописот од 
објектот. 

Последен мониторинг 
во 2018 година. 
Состојба добра 
извршена е комплетна 
конзервација на 
архитектурата и 
фрескоживописот од 
објектот 
 
Изработен е Елаборат 
за ревалоризација на 
објектот и истиот се 
уште не е усвоен и не 
е донесено Решение 



 

 

5. Црква „Св.Софија” – 
(старо име на 
доброто) – не е 
изработен Елаборат 
за ревалоризација 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 138  во Општ 
инвентар за 
Културно наследство 

стара адреса 
ул.”Цар 
Самуил” – не е 
изработен 
Елаборат за 
ревалоризација 

Охрид 
 
 
КП 16300/1 
КО Охрид 3 

1028 26.07.1950 80 4-819-038/031 Р НД
 
Последни 
интервенции на 
објектот: 
Во 2009 година се 
извршени 
конзерваторско – 
реставраторски 
работи на кровот од 
црквата.  
Во текот на 2021 
година изработен е 
Проект за 
конзервација на 
фрескоживописот на 
црквата. 

Последен мониториг 
во 2018 година. 
Состојбата на 
архитектурата е добра. 
Неопходно е да се 
изработи Елаборат за 
конзервација на 
фрескоживописот и 
истиот да се 
конзервира 

Потребно е да се 
изработи елаборат за 
ревалоризација на 
објектот 

07-18/1 12.03 1968 
07-694/1 16.06.1998 

6. Црква “Св.Никола 
Геракомија” (старо 
име на доброто) – не е 
изработен елаборат за 
ревалоризација 
 
 
 
 
 
 
Бр. 139  во Општ 
инвентар за 
Културно наследство 

стара адреса 
ул. “Коста 
Абраш” 70 - не е 
изработен 
Елаборат за 
ревалоризација 

Охрид 
 
КП 16022 
КО Охрид 3 

02-609/1 08.08.1986 686 4-819-038/045 Р НД
 
Последни 
интервенции на 
објектот: 
Во текот на 2006 
година извршени се 
конзерваторски 
зафати на 
камбанаријата од 
црквата. 

Последен мониторинг 
во 2018 година. 
Состојбата на 
архитектурата е добра. 
Неопходно е да се 
направи конзервација 
на фрескоживописот 
од објектот. 
 

Потребно е да се 
изработи елаборат за 
ревалоризација на 
објектот 

7. Црква “Св.Јован 
Богослов-Канео” во 
Охрид 
(Црква Св. Јован 
Богослов – Канео – 
старо име на доброто) 
 

ул.”Кочо Рацин” 
бр.37 
(стара адреса - 
населба Канео)  

Охрид 
 
КП 16376 
КП 16378 
КО Охрид 3 

1028 26.07.1950 79 4-819-038/034 Р НД
 
Последни 
интервенции на 
објектот: 
Во текот на 2020 – 
2021 година 
извршени се 
конзерваторски 
зафати на кровот од 
црквата. 

Последен мониториг 
во 2018 година. 
Состојбата на 
архитектурата и на 
фрескоживописот е 
добра 
 

07-30/1 15.03 1968 

07-697/1 16.06.1998 

Изработен е Елаборат 
за ревалоризација на 
објектот истиот се 
уште не е усвоен и не 
е донесено Решение 



 

 

8. Црква „Големи Свети 
Врачи (Св. Кузман и 
Дамјан)” во Охрид 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 73  во Општ 
инвентар за 
Културно наследство 
 

Ул. Григор 
Прличев бр. 37 

Охрид 
 
КП 16376 
КП 15894 
КО Охрид 3 

18-190 14.05.2012  4-819-038/004 Е нд
 
Последни 
интервенции на 
објектот: 
Во текот на 2006 
година извршена е 
комплетна 
конзервација на 
архитектурата од 
црквата. 
Во текот на 2008 
година изведени се 
конзерваторски 
интервенции на 
камените ѕидови од 
дворната ограда на 
црквата. 

Последен мониториг 
во 2017 година после 
серијата на 
земјотреси. Има 
отпаднување на 
малтери од сводот на 
објектот. Има појава 
на капиларна влага за 
чие отстранување 
неопходно е да се 
направи соодветна 
дренажа. Неопходна е 
промена на 
дотраената 
електрична 
инсталација  
 
Значајно културно 
наследство 

9. Црква 
“Св.Пантелејмон” 
(старо име на 
доброто) – не е 
изработен Елаборат 
за ревалоризација 

ул.”Страшо 
Пинџур” бр.44 
(месност 
“Имарет”) - дел 
од археол. 
комплекс 
“Плаошник” -– 
не е изработен 
Елаборат за 
ревалоризација 

Охрид 
 
 
КП 15838/2 
КО Охрид 3 
 

07-21/1 12.03.1968 101 4-819-038/039 Р НД
 
Последни 
интервенции на 
објектот: 
Објектот е 
возобновен во 2000-
2002 година и 
неговата состојба е 
добра. 
Во моментов се 
изработува нов 
фрескоживопис на 
внатрешните ѕидови 
од црквата.

Последен мониторинг 
во 2018 година. 
Објектот е возобновен 
во 2000-2002 година и 
неговата состојба е 
добра 
Треба да се изработи 
Елаборат за 
ревалоризација на 
целиот археолошки 
локалитет 

10. Црква “Св.Никола 
Арбанашки” 
(старо име на 
доброто) – не е 
изработен Елаборат 
за ревалоризација 

ул.”Страшо 
Пинџур” бр.16-а 
не е изработен 
Елаборат за 
ревалоризација 

Охрид 
 
КП 15644 
КО Охрид 3 

07-34/1 18.03.1968 688 4-819-038/037 Р НД
 
Последни 
интервенции на 
објектот: 
Не се превземени 
никакви 
конзерваторски 
интервенции. 

Последен мониторинг 
во 2017 година. 
Неопходно е да се 
изврши конзервација 
на архитектурата на 
објектот и да се 
постави заштитен 
наткров заради 
посоодветна заштита 
на остатоците од 
објектот 
 



 

 

Треба да се изработи 
Елаборат за 
ревалоризација на 
доброто 

11. Црква “Св. 
Богородица 
Перивлептос” 
(старо име на 
доброто) – не е 
изработен Елаборат 
за ревалоризација 

ул. ”Климентска
” бр./ 
не е изработен 
Елаборат за 
ревалоризација 

Охрид 
 
 
КП 15621/1 
КО Охрид 3 

1028 26.07.1950 77 4-819-038/038 Р НД
 
Последни 
интервенции на 
објектот: 
Во текот на 2013 – 
2016 година 
направена е 
комплетна 
конзервација на 
архитектурата и 
фрескоживописот од 
објектот. 

Последен мониторинг 
во 2018 година. 
Состојбата е добра, 
направена е 
комплетна 
конзервација на 
архитектурата и 
фрескоживописот од 
објектот 
 
Треба да се изработи 
Елаборат за 
ревалоризација на 
целиот манастирски 
комплекс како 
споменичка целина 

07-19/1 12.03 1968 
07-694/1 16.06.1998 

12. Црква „Св. 
Димитрија” во Охрид 
(старо име – Црква Св. 
Димитрија) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 144  во Општ 
инвентар за 
Културно наследство 

ул.”Климентов 
универзитет”бр.
106-а 
(стара адреса ул. 
Климентска 106 
– а) 

Охрид 
 
КП 15621/2 
КП 15710/2 
КО Охрид 3 

1028 26.07.1950 74 4-819-038/043 Р НД 
 
Последни 
интервенции на 
објектот: 
Во текот на 1992 
извршена е 
комплетна 
конзервација на 
архитектурата на 
објектот. 
Во 2000 година 
извршена е 
комплетна 
конзервација на 
фрескоживописот од 
објектот. 

Последен мониторинг 
во 2017 
година.Состојбата на 
објектот е добра. 
Извршена е комплетна 
конзервација на 
архитектурата и 
фрескоживописот на 
објектот 
 
 

07-25/1 13.03 1968 
07-696/1 16.06.1998 

Одлука бр.
42-5482/1 

22.07.2014 Културно наследство 
од особено значење 
(поткатегорија-големо 
значење) 
(„Сл. Весник на РМ” 
бр.113. од 29.07.2014) 
 

13. Црква „Мали Св. 
Врачи” во Охрид 
(Црква Мали Св. 
Врачи – старо име на 
доброто) 
 

ул.”Климентов 
Универзитет” 
бр./ 
(стара адреса ул. 
Климентска) 

Охрид 
 
КП 16124 
КО Охрид 3 

1028 26.07.1950 73 4-819-038/044 Р НД 
 
Последни 
интервенции на 
објектот: 

Последен мониториг 
во 2017 година. 
Состојбата на објектот 
е добра.  
 
 

07-26/1 13.03 1968 
07-688/1 16.06.1998 



 

 

 
 
 
Бр. 135  во Општ 
инвентар за 
Културно наследство 
 
 
 

Одлука бр.
42-5482/4 

22.07.2014 Во 1999 година 
направена е 
конзервација на 
архитектурата од 
објектот. 

Културно наследство 
од особено значење 
(поткатегорија-големо 
значење) 
(‘‘Сл. Весник на 
РМ‘‘ бр.113. од 
29.07.2014) 
 

14. Црква „Св. 
Константин и Елена” 
Во Охрид 
(Црква Св. Константин 
и Елена – старо име 
на доброто) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 143  во Општ 
инвентар за 
Културно наследство 

ул.”Климентов 
универзитет” 
бр. 11 
(стара адреса ул. 
Климентска 112) 

Охрид 
 
КП 15621/3 
КО Охрид 3 

1028 26.07.1950 127 4-819-038/042 Р НД
  
Последни 
интервенции на 
објектот: 
Во текот на 2008 
година извршена е 
конзервација на 
архитектурата на 
објектот. 
Во текот на 2008 – 
2009 година 
отпочната е 
конзервација на 
фрескоживописот на 
објектот. Истата не е 
завршена. 

Последен мониторинг 
во 2017 година. 
Состојбата на 
архитектурата е добра, 
неопходно е да се 
доврши со 
конзервацијата на 
фрескоживописот која 
е започната во 2008 
година врз основа на  
претходно изработен  
Елаборат и истата 
сеуште не е завршена 
 

07-24/1 13.03 1968 

07-693/1 16.06.1998 

Одлука бр.
42-5482/2 

22.07.2014 

Културно наследство 
од особено значење 
(поткатегорија-големо 
значење) 
(‘‘Сл. Весник на 
РМ‘‘ бр.113. од 
29.07.2014) 

15. Црква 
“Св.Богородица 
Челница” во Охрид 
(Црква Св. Богородица 
Челница – старо име 
на доброто) 

ул. ”Климентска
” бр.78 
(стара адреса ул. 
Климент 
Охридски 78) 
 

Охрид 
 
КП 16153 
КО Охрид 3 

1028 26.07.1950 71 4-819-038/033 Р НД
 
Последни 
интервенции на 
објектот: 
Во текот на 2021 
година изработен е 
проект за 
превентивна заштита 
на фрескоживописот. 
Во текот на 2021 – 
2022 година 
извршени се 
геомеханички 

Последен мониторинг 
во 2018 година. Во 
моментов се 
изработува Елаборат 
за конзервација на 
фрескоживописот на 
црквата. Состојбата на 
архитектурата од 
статички аспект е 
нарушена, а како 
посебен акцент се 
нагласува јужниот 
фасаден ѕид. Во тек е 
изработка на Предлог 
барање за 



 

 

истражувања и 
изработен е проект 
за статичко 
зајакнување на 
криптатат. 

прогласување на 
културно наследство 
во опасност

07-29/1 15.03 1968 Изработен е Елаборат 
за ревалоризација на 
објектот меѓутоа 
истиот се уште не е 
усвоен и не е донесено 
ново Решение 
Донесено е Решение 
за културно 
наследство  во 
опасност

07-691/1 16.06.1998 
18-1285

од објекто 

08.11.2018 
Решение за 
опасност 

 

16. Црква 
“Св.Богородица 
Каменско” во Охрид 
(Црква Св. Богородица 
Каменско – старо име 
на доброто) 

ул. „Димче 
Маленко“ бр.14 
(стара адреса  
ул. Кузман 
Јосифоски бр.14) 

Охрид 
 
КП 14872 
КО Охрид 3 

07-43/1 20.03.1968 685 4-819-038/046 Р НД
 
Последни 
интервенции на 
објектот: 
Извршена е 
комплетна 
конзервација на 
архитектурата и 
фрескоживописот од 
црквата во текот на 
2008 година. 

Последен мониториг 
во 2017 година. 
Состојбата на објектот 
е добра. Извршена е 
комплетна 
конзервација на 
архитектурата и 
фрескоживописот од 
црквата 
 
Изработен е Елаборат 
за ревалоризација на 
објектот заедно со 
иконостасот, меѓутоа 
истиот се уште не е 
усвоен и не е донесено 
ново Решение 

17. Црква “Успение на 
Св.Богородица” 

с. Велестово Охрид 156
07-604/1 

02.12.1953 
29.05.1998 

679 4-819-007/005 Р НД

 

Последен мониторинг 
во 2016. 
Ревалоризација 
планирана за во 
иднина 

18. Црква “Св.Стефан - 
Панцир”; пештерна 
црква 
 
 
 
 

с. Долно 
Коњско 

Охрид 07-35/1 18.03.1968 687 4-819-023/032 Р НД
 
Последни 
интервенции на 
објектот: 
Од страна на НУ 
Завод и Музеј – 

Последен мониторинг 
во 2016 година. 
Состојбата на објектот 
е добра, од страна на 
МПЦ изградени се 
манастирски конаци. 

07-598/1 29.05.1998 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Охрид не се 
превземени никакви 
интервенции. 
Од страна на МПЦ 
изградени се 
манастирски конаци 
во 2010 година. 

 
Ревалоризација 
планирана за во 
иднина   

19. Манастир “Св.Наум”, 
месност Св.Наум 

с. Љубаништа Охрид 1028 26.07.1950 130 4-819-030/020 Р НД
 
Последни 
интервенции на 
објектот: 
Во текот на 2021 
година извршено е 
чистење на кровот од 
црквата од растенија 
и коров. 

Последен мониторинг 
во 2017 година. 
Состојбата на 
архитектурата е добра, 
неопходно е да изврши 
конзервација на 
фрескоживописот од 
црквата. 

07-20/1 12.03.1968 

 
Во тек е изработка на 
Елаборат за 
ревалоризација на 
споменичка целина 
манастирски комплекс 
Св. Архангел Михаил – 
Св. Наум 

20. “Св.Богородица 
Пештанска”, 
пештерна црква 

с. Пештани Охрид 07-28/1 13.03.1968 684 4-819-040/023 Р НД
 
Последни 
интервенции на 
објектот: 
Не се превземени 
никакви интервенции 
на објектот. 

Последен мониторинг 
во 2017 година. 
Состојбата на 
фрескоживописот е 
лоша. Треба да се 
изработи Елаборат за 
конзервација на 
фрескоживописот и 
истиот да се 
конзервира 

 
Ревалоризација 
планирана за во 
иднина  



 

 

21. Црква “Св.Еразмо”, 
месност Св.Еразмо, 
пештерна црква 
 
 
 
 
 
 
Бр. 170  во Општ 
инвентар за 
Културно наследство 

с. Долно 
Лакочереј 

Охрид 
 
КП 487/1 
КО Долно 
Лакочереј-
вон град 

07-32/1 15.03.1968 690 4-819-016/017 Р НД
 
Последни 
интервенции на 
објектот: 
изработен е 
Елаборат за 
ревалоризација во 
текот на 2020 година. 
Конзерваторски 
зафати не се 
изведени.

Последен мониторинг 
во 2018 година. 
Загрозена е статичката 
стабилност на 
пештерната црква 
заради цепење на 
стените. 
 
Значајно културно 
наследство 18-940 04.12.2018 

22. Црква 
“Св.Богородица 
Захумска”, месност 
Заум 

с. Трпејца Охрид 28 26.07.1950 72 4-819-054/028 Р НД
 
Последни 
интервенции на 
објектот: 
Во текот на 2013 – 
2016 вршени се 
конзерваторски 
интервенции на 
фрескоживописот од 
објектот. 
Во текот на 2016 – 
2021 година 
извршена е 
конзервација на 
кровот од објектот. 
Во текот на 2021 -
2022 година 
извршено е статичко 
зајакнување и 
конзервација на 
архитектурата од 
објектот.

Последен мониторинг 
во 2018 година. Во тек 
е конзервација на 
архитектурата и 
фрескоживописот на 
црквата. Од страна на 
МПЦ реконструирани 
се манастирските 
конаци 

Треба да се изработи 
Елаборат за 
ревалоризација на 
споменичката целина 
Манастирски комплекс 
на црквата Св. 
Богородица Захумска 

07-27/1 13.03.1968 

23. Црква “Св.Спас” 
(Вознесение) 

с. Лескоец Охрид 1028 26.07.1950 129 4-819-027/016 Р НД
 

Последен мониторин 
во 2017 година после 
серијата на 07-36/1 18.03 1968 



 

 

07-600/1 29.05.1998 Последни 
интервенции на 
објектот: 
Конзервација на 
архитектурата и 
фрескоживописот 
извршена е во 
периодот од 2004 - 
2007 година. 

земјотреси. 
Констатирано е дека е 
нарушена статичката 
стабилност на 
објектот. Неопходна е 
конзервација на 
архитектурата и 
фрескоживописот од 
црквата. Конзервација 
на архитектурата и 
фрескоживописот 
извршена е во 
периодот од 2004 - 
2007 година. 
 
Треба да се изработи 
Елаборат за 
ревалоризација на 
објектот 

24. Црква “Св.Никола” с. Косел Охрид 07-596/1 19.05.1998 1039 4-819-024/156 Р НД
 
Последни 
интервенции на 
објектот: 
Во текот на 2008 – 
2009 година 
извршена е 
конзервација на 
архитектурата на 
објектот. 
Во текот на 2009 – 
2012 година 
извршена е 
конзервација на 
фрескоживописот од 
објектот. 

Последен мониторинг 
во 2017 година после 
серијата на 
земјотреси. Состојбата 
на црквата е добра, 
извршена е комплетна 
конзервација на 
архитектурата и 
фрескоживописот на 
објектот. Треба да се 
изврши уште 
конзервација на 
иконостасот од 
црквата.
Во тек е  изработка на 
Елаборат за 
ревалоризација на 
објектот 



 

 

25. Црква Св.Никола – 
Долна влашка Маала 
-  Охрид  
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 151  во Општ 
инвентар за 
Културно наследство 

Ул.Спас Банџов 
бр. 24 Долна 
Влашка маала 
КП 16685 

Охрид 
 
КП 16685 
КО Охрид 3 

18-96 18.06.2014  4-819-038/049 Р нд
 
Последни 
интервенции на 
објектот: 
Извршена е 
комплетна 
конзервација на 
архитектурата од 
објектот од страна на 
МПЦ – Дебарско – 
Кичевска епархија во 
текот на 2008 – 2010 
година.

Последен мониторин 
во 2017 година. 
Сосотојбата на 
објектот е добра, 
извршена е комплетна 
конзервација на 
архитектурата од 
објектот од страна н 
МПЦ – Дебарско – 
Кичевска епархија. 

Значајно културно 
наследство 

26. Црква „Св.Ѓорѓи” – 
Горна Влашка маала 
– Охрид 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 152  во Општ 
инвентар за 
Културно наследство 

Ул. Питу Гули 
бр. 236 Горна 
Влашка маала  
КП 10752/1 и КП 
10752/2 

Охрид 
 
КП 10752/1 
КП 10752/2 
КО Охрид 2 

18-119 12.06.2014  4-819-038/189 РНД 
 
 Последни 
интервенции на 
објектот: 
Не се превемени 
никакви 
конзерваторски 
интервенции на 
објектот. 

Последен мониториг 
после серијата на 
земјотреси во 2017 
година. Состојбата на 
објектот е 
исклучително лоша. 
Затегите во наосот ја 
изгубиле функцијата и 
има големи 
конструктивни 
оштетувања на сите 
сводни површини. 
Неопходно е да се 
изработи Елаборат за 
културно наследство 
во опасност каде ќе 
бидат наведени сите 
неопходни активности 
кои треба да се 
преземат за да не 
дојде до поголеми 
оштетувања на 
објектот.
Значајно културно 
наследство 
 



 

 

27. Црква Св.Петка с. Велгошти Охрид Објектот е 
евидентиран и 
не претставува 
поединечно 
заштитено 
културно добро 

  4-819-006/030 Е нд
 
Последни 
интервенции на 
објектот: 
Во текот на 2008 
година изведен е 
потпорен ѕид заради 
заштита на 
статичката 
стабилност на 
црквата. 

Последен мониторинг 
во 2017 година после 
серијата на 
земјотреси. Видливи 
се оштетувања на 
фасадите од објектот, 
а исто така има 
поголеми оштетувања 
и на оригиналниот 
фрескоживопис и на 
фрескоживописот од 
1999 година. 
Забележани се 
оштетувања и на 
потпорниот ѕид кој е 
изведен во 2008 
година заради заштита 
на статичката 
стабилност на црквата. 
 

Неопходно е да се 
изработи Елаборат за 
валоризација на 
манастирскиот 
комплекс како 
споменичка целина  

28. Црква Св.Спас с. Горно 
Лакочереј 

Охрид Објектот е 
евидентиран и 
не претставува 
поединечно 
заштитено 
културно добро 

  4-819-013/036 Е нд
 
Последни 
интервенции на 
објектот: 
Не се превземени 
никакви 
конзерваторски 
интервенции.

Неопходно е да се 
изработи Елаборат за 
валоризација 

29. Црква Св.Илија с. Велгошти Охрид Објектот е 
евидентиран и 
не претставува 
поединечно 
заштитено 
културно добро 

  4-819-006/032 Е нд
 
Последни 
интервенции на 
објектот: 
Не се превземени 
никакви 
конзерваторски 
интервенции.

Неопходно е да се 
изработи Елаборат за 
валоризација 



 

 

30. Црква Св.Климент с. Велгошти Охрид Објектот е 
евидентиран и 
не претставува 
поединечно 
заштитено 
културно добро 

  4-819-006/031 Е нд
 
Последни 
интервенции на 
објектот: 
Не се превземени 
никакви 
конзерваторски 
интервенции.

Неопходно е да се 
изработи Елаборат за 
валоризација 

31. Црква Св.Недела с. Долно 
Лакочереј 

Охрид Објектот е 
евидентиран и 
не претставува 
поединечно 
заштитено 
културно добро 

  4-819-016/037 Е нд
 
Последни 
интервенции на 
објектот: 
Не се превземени 
никакви 
конзерваторски 
интервенции.

Неопходно е да се 
изработи Елаборат за 
валоризација 

32. Црква Св.Илија с. Елшани Охрид Објектот е 
евидентиран и 
не претставува 
поединечно 
заштитено 
културно добро 

  4-819-018/038 Е нд
 
Последни 
интервенции на 
објектот: 
Не се превземени 
никакви 
конзерваторски 
интервенции.

Неопходно е да се 
изработи Елаборат за 
валоризација 

33. Свети Врачи с. Пештани Охрид Објектот е 
евидентиран и 
не претставува 
поединечно 
заштитено 
културно добро 

  4-819-040/050 Е нд
 
Последни 
интервенции на 
објектот: 
Не се превземени 
никакви 
конзерваторски 
интервенции.

Неопходно е да се 
изработи Елаборат за 
валоризација 

34. Св.Варвара Ул. Илинденска 
бб 

Охрид 

КП 15870 
КО Охрид 3 

Објектот е 
евидентиран и 
не претставува 
поединечно 

  4-819-038/047 Е нд
 
Последни 
интервенции на 
објектот: 

Последен мониториг 
во 2018 година. 
Неопходна е изведба 
на потпорен ѕид од 
јужната страна на 
објектот 



 

 

заштитено 
културно добро 

Не се превземени 
никакви 
конзерваторски 
интервенции. 

Неопходно е да се 
изработи Елаборат за 
валоризација 

35. Св.Богородица 
Пандонос 

Ул. Браќа 
Миладиновци 
бб 

Охрид 
 
КП 15672 
КО Охрид 3 

Објектот е 
евидентиран и 
не претставува 
поединечно 
заштитено 
културно добро 

  Последни 
интервенции на 
објектот: 
Не се превземени 
никакви 
конзерваторски 
интервенции. 

Последен мониторинг 
во 2018 година. 
Неопходна е 
конзервација на 
архитектурата  

 
Неопходно е да се 
изработи Елаборат за 
валоризација 

36. Католичка црква Ул. Партизанска 
бб 

Охрид 
 
КП 16437/1 
КО Охрид 3 

Објектот е 
евидентиран и 
не претставува 
поединечно 
заштитено 
културно добро 

  Последни 
интервенции на 
објектот: 
Не се превземени 
никакви 
конзерваторски 
интервенции. 

Последен мониторинг 
во 2018 година. 
Објектот претставува 
новоградба и неговата 
состојба е добра. 
 
Да се изврши уште 
еден увид и да се 
одлучи дали објектот 
ќе биде валоризиран 

37. Гробот на Григор 
Прличев 

 Охрид 189 11.06.1956 701 4-819-038/060 Р НД
 
Последни 
интервенции на 
објектот: 
Не се превземени 
никакви 
конзерваторски 
интервенции. 

Последен мониториг 
во 2018 година. Гробот 
заедно со 
непосредната околина 
е конзервиран во 
изминатиот период. 
Неговата состојба е 
добра. 

Неопходно е да се 
изработи Елаборат за 
ревалоризација 

 
 
 
 



 

 

 
 

Староградска архитректура 
 

 

Ред. 
бр. 

Име на доброто / 
сопственик 

Адреса Место Решение бр. дата Центр. 
региста
р

ЕМБ забелешка

1. Стариот дел на 
градот 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 1  во Општ 
инвентар на 
Споменички целини 

 Охрид 
 
повеќе КП 
во КО 
Охрид 

07-57/1 28.03.1968 924 4-819-038/064 Р НД Изработен е Елаборат 
за ревалоризација на 
стариот дел на градот 
Охрид. Врз основа на 
изработениот 
Елаборат се донесе 
Закон за 
прогласување на 
старото градско јадро 
на Охрид за културно 
наследство од 
особено значење (Сл. 
весник на РМ бр. 
47/11) и Закон за 
изменување и 
дополнување на 
Законот за 
прогласување на 
старото градско јадро 
на Охрид за културно 
наследство од 
особено значење (Сл. 
весник на РМ бр. 
154/15).

2. Охридско природно 
и културно-
историско подрачје 

 Охрид
Дебарца 

03-461/1 08.12.1978 1049 4-819-038/009 Р НД Во тек е  изработка на  
Елаборат за 
ревалоризација со кој 
треба да се направи 
соодветен зонинг со 
утврдување на режим 
за заштита соодветен 
за поединечните зони 

3. Куќа на ул. 
Самуилова бр. 40 
(Куќа на Паско Чауле 
– старо име на 
доброто)  

ул „Цар 
Самуил“ бр. 40  
(стара адреса 
ул.”Самоилова” 
бр.38)  

Охрид 
 
КП 16237 
КО Охрид 3 

56 01.01.1951 755 4-819-038/132 Р НД
 

Последен мониторинг 
во 2018 година. 
Заради дотраеност 
објектот е 
факсимилски обновен. 



 

 

Бр. 38  во Општ 
инвентар за 
Културно наследство 

Последни 
интервенции на 
објектот: 
Заради дотраеност 
објектот е 
факсимилски 
обновен во 2009 
година.

Состојбата на објектот 
е добра 

18-46 18.02.2011 Значајно културно 
наследство 

4. Куќа на ул. Коста 
Абраш бр. 44 
(Куќа на Маринови) 
(Куќа на Ленче 
Ставрева и Рилковци 
– старо име на 
доброто) 
 
Бр. 2  во Општ 
инвентар за 
Културно наследство 

ул. “Коста 
Абраш” бр. 44 
(стара адреса 
ул.”Самоилова” 
бр. /) 
(до цр. 
Богородица 
Болничка) 

Охрид 
 
КП 16303 
КО Охрид 3 

197 01.02.1957 756 4-819-038/133 Р НД
 
Последни 
интервенции на 
објектот: 
Извршена е 
конзервација на 
кровот од објектот, 
фасадите и 
извршена е 
комплетна промена 
на надворешната 
столарија од објектот 
во текот на 2015 
година.

Последен мониторинг 
во 2018 година. 
Извршена е 
конзервација на 
кровот од објектот, 
фасадите и извршена 
е комплетна промена 
на надворешната 
столарија од објектот. 
Состојбата е добра

18-62 02.03.2011 Значајно културно 
наследство 

5. Куќа на Ламбески 
Борис 
(Куќа на Борис 
Сим.Ламбески – старо 
име на доброто) 
 
Бр. 1  во Општ 
инвентар за 
Културно наследство 

ул „Цар 
Самуил“бр.42 
(стара адреса 
ул. ”Самоилова” 
бр. 42) 

Охрид 
 
КП 16277 
КО Охрид 3 

7 30.05.1958 745 4-819-038/123 Р НД
 
Последни 
интервенции на 
објектот: 
Конзерваторски 
зафати се вршени во 
текот на 1960 година. 

Последен мониторинг 
во 2018 година. 
Состојбата на објектот 
е лоша. Неопходна е 
комплетна 
конзервација на 
објектот

08-1052/7 10.09.2010 Значајно културно 
наследство

6. Музејскиот 
комплекс‘‘Робевци‘‘ 
во Охрид 
(Куќа на Робевци / 
Музеј на град Охрид - 
старо име на доброто) 
 
Бр. 2  во Општ 
инвентар на 
Споменички целини 

ул.”Цар Самуил” 
бр.62  
( стара адреса 
ул.„Самоилова“бр.
62) 

Охрид 
 
КП 16260/1 
КО Охрид 3 

39 01.01.1951 748 4-819-038/077 Р НД
 
Последни 
интервенции на 
објектот: 
 Објектите во 
споменичката целина 
се целосно 
конзервирани 
екстериерно и 
ентериерно од 2008 
го 2017 година.

Последен мониторинг 
2018 година. 
Објектите во 
споменичката целина 
се целосно 
конзервирани 
екстериерно и 
ентериерно. 
Состојбата е добра

13-666/1 12.09.1996 

08-261 28.10.2010 Значајно културно 
наследство 

7. ‘‘Уранија‘‘- Куќа на 
МАНУ во Охрид 

ул.”Цар Самоил” 
бр.45 

Охрид 
 
КП 16319 

13-667/1 12.09.1996 972 4-819-038/150 Р НД 
 

Последен мониторинг 
во 2018 година. 
Објектот е статички 



 

 

(Куќа на Уранија 
Етнолошки музеј и 
галерија на современо 
сликарство – старо 
име на доброто)  
 
 
Бр. 13  во Општ 
инвентар за 
Културно наследство 

(стара адреса ул. 
Самоилова / цар 
Самоил 45) 

КП 16329
КО Охрид 3 

 Последни 
интервенции на 
објектот: 
Објектот е статички 
зајакнат, 
факсимилно обновен 
и ревитализиран во 
2008 – 2010 година. 

зајакнат, факсимилно 
обновен и 
ревитализиран. 
Истиот е во 
сопственост на МАНУ. 
Состојбата е добра

08-259 28.10.2010 Значајно културно 
наследство 
 

8. Куќата на Христо 
Узунов во Охрид 
(Куќа на Христо 
Узунов, ул. Цар 
Самоил бр. 49 – старо 
име на доброто) 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 7  во Општ 
инвентар за 
Културно наследство 

ул.”Цар 
Самуил”бр.49 
(стара адреса ул. 
Цар Самоил бр. 
49) 

Охрид 
 
КП 16321 
КП 16327/2 
КО Охрид 3 

07-54/1 25.03.1968 16 4-819-038/062 Р НД
 
Последни 
интервенции на 
објектот: 
Извршена е 
конзервација на 
екстериерот од 
објектот и извршена 
е комплетна промена 
на надворешната 
столарија во текот на 
2009 – 2010 година. 
Во текот на 2014 
година изведени се 
депоа во сутеренот 
од објектот. 
Во текот на 2018 – 
2019 година 
поставен е 
комплетен систем за 
одвлажнување и за 
вентилација.

Последен мониторинг 
во 2018 гопдина. 
Извршена е 
конзервација на 
екстериерот од 
објектот и извршена е 
комплетна промена на 
надворешната 
столарија. Се 
забележува влага од 
северната страна на 
сутеренот заради 
вкопаноста на објектот 
од северната страна

13-668/1 12.09.1996 

08-260 28.10.2010 Значајно културно 
наследство 

9. Куќа на ул.„ Цар 
Самуил“ бр. 60 
Куќа на Климе Патче - 
– старо име на 
доброто) 
 
 
 
 
 
 
 
 

ул.”Цар 
Самуил“ бр.60 
(стара адреса - 
ул.”Самоилова” 
бр.60) 

Охрид 
 
КП 16264 
КО Охрид 3 

40 01.01.1951 749 4-819-038/126 Р НД
 
Последни 
интервенции на 
објектот: 
Извршена е 
конзервација на 
екстериерот од 
објектот и извршена 
е комплетна промена 
на надворешната 
столарија во текот на 
2009 година. 

Последен мониторинг 
2018 година. 
Извршена е 
конзервација на 
екстериерот од 
објектот и извршена е 
комплетна промена на 
надворешната 
столарија. Потребна е 
промена на кровната 
конструкција и 
кровниот 

08-1259/8 05.08.2010 



 

 

 
 
 
Бр. 3  во Општ 
инвентар за 
Културно наследство 
 

Во текот на 2017 
година извршена е 
промена на кровниот 
покривач. 

покривач.Состојбата е 
добра 

Значајно културно 
наследство 

10. Управна зграда на НУ 
Завод и Музеј Охрид 
– „Замок“ во Охрид 
(Управна зграда т. н. 
„Радничка 
школа“ Завод и 
Народен музеј Охрид- 
старо име на доброто) 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 16  во Општ 
инвентар за 
Културно наследство 

ул.‘‘Боро 
Шаин‘‘ бр.10 
(стара адреса 
ул.‘‘Боро 
Шаин‘‘ бр.6) 
 

Охрид 
 
КП 15919 
КО Охрид 3 

14-11/2 15.04.1987 987 4-819-038/070 Р НД
 
Последни 
интервенции на 
објектот: 
во периодот од 2008 
– 2016 година 
извршена е целосна 
адаптација на 
ентериерот од 
објектот, изведени се 
депоа. 
Во текот на 2014 – 
2016 година 
извршени са 
конзерваторски 
зафати на оградните 
ѕидови од дворното 
место, поставена е 
ограда од ковано 
железо и потребно 
осветлување. 
Во текот на 2018 – 
2019 година 
поставен е целосен 
систем за 
вентилирање во 
конзерваторската 
лабораторија.

Последен мониторинг 
2018 година. 
Извршена е санација и 
конзервација на 
екстериерот и 
ентериерот, 
комплетна промена на 
надворешната 
столарија. Објектот е 
загрозен од капиларна 
влага во неговиот 
сутеренски простор. 
Состојбата е добра 

Значајно културно 
наследство 
 

08-857/5 02.06.2010 



 

 

11. Куќа на 
ул.„Илинденска“  
бр. 32 
(Куќа на ул. „Маршал 
Толбухин“ бр. 1 – 
соп.Иван Каневче- 
старо име на доброто) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 5  во Општ 
инвентар за 
Културно наследство 

Ул.„Илинденска“ 
бр. 32  
(стара адреса 
ул.”Маршал 
Толбухин” бр.1) 

Охрид 
 
КП 16052 
КО Охрид 3 

35 01.01.1951 731 4-819-038/109 Р НД
 
Последни 
интервенции на 
објектот: 
Извршено е статичко 
зајакнување со 
челични профили на 
јужната фасада, 
изведене се 
потпорни армирано – 
бетонски платна за 
зајакнување на 
темелните ѕидови, 
промена на 
целокупната 
столарија, 
конзервација на 
фасадите, опшивите 
и тимпанонот и 
интервенции во 
ентериерот во текот 
на 2009 година. 
Во текот на 2019 
година извршена е 
промена на кровниот 
покривач.

Последен мониторинг 
2018 година. 
Извршено е статичко 
зајакнување со 
челични профили на 
јужната фасада, 
изведене се потпорни 
армирано – бетонски 
платна за зајакнување 
на темелните ѕидови, 
промена на 
целокупната 
столарија, 
конзервација на 
фасадите, опшивите и 
тимпанонот и 
интервенции во 
ентериерот. Потребна 
е промена на кровната 
конструкција и 
кровниот покривач 
Состојбата е добра 

08-1147/4 26.10.2010 Значајно културно 
наследство 

12. Охридска гимназија 
Св. Климент 
Охридски во Охрид 
(Гимназија 
Св.Климент Охридски 
– стро име на 
доброто) 
 
 
 
 
 
 
Бр. 174  во Општ 
инвентар за 
Културно наследство 

ул.„Димитар 
Влахов“ бр. 71 
КП 14931 

Охрид 
 
КП 14931 
КО Охрид 3 

08-707/11 30.12.2003  4-819-038/188 РНД
 
 Последни 
интервенции на 
објектот: 
Објектот е 
конзервиран во 2006 
година, направена е 
реконструкција на 
опожареното 
поткровје, извршена 
е комплетна промена 
на надворешната 
столарија и 
направена е 
конзервација на 
фасадите од 
објектот.

Последен мониторинг 
во 2018 година. 
Објектот е 
конзервиран во 2006 
година, направена е 
реконструкција на 
опожареното 
поткровје, извршена е 
комплетна промена на 
надворешната 
столарија и направена 
е конзервација на 
фасадите од објектот. 
Состојбата е добра. 

18-783/2017 17.04.2018 

Значајно културно 
наследство 

13. Куќа на 
ул.„Илинденска“ бр. 
13 во Охрид 

ул. 
„Илинденска“ бр. 
13  

Охрид 
 
КП 16008/3 

52 01.01.1951 734 4-819-038/112 Р НД
 

Последен мониторинг 
во 2018 година. 
Состојбата на објектот 



 

 

(Куќа на ул.„Маршал 
Толбухин“ бр.2 - Куќа 
на Климе Банде – 
старо име на доброто)  
 
Бр. 4  во Општ 
инвентар за 
Културно наследство 

(стара адреса 
ул.”Маршал 
Толбухин” бр.2) 

КП 16008/4
КО Охрид 3 

Последни 
интервенции на 
објектот: 
Не се вршени 
никакви интервенции 
на објектот. 

е лоша. Неопходно е 
статичко зајакнување 
на објектот и негова 
целосна конзервација. 

08-1146/8 05.08.2010 Значајно културно 
наследство 
 

14. Куќа на ул. Коста 
Рацин бр. 45 во 
Охрид 
(Куќа на Петруш 
Вангелов (Кицовска 
Вида) – старо име на 
доброто) 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 11  во Општ 
инвентар за 
Културно наследство 

ул. „Коста 
Рацин“ бр. 45 
(стара адреса ул. 
Коста Рацин бр. 
31) 

Охрид 
 
КП 16408 
КО Охрид 3 

77 09.03.1951 712 4-819-038/090 Р НД
 
 Последни 
интервенции на 
објектот: 
Објектот е прогласен 
за културно 
наследство во 
опасност во 2010 
година. 
Во текот на 2019 
година изработен е 
проект за рушење. 

Последен мониторинг 
во 2018 година. 
Состојбата е 
исклучително лоша. 
Нарушена е 
статичката стабилност 
на објектот и истиот 
претставува опасност 
и за минувачите кои се 
движат по пешачката 
патека. Објектот е 
прогласен за културно 
наследство во 
опасност.

08-65 03.09.2010 Значајно културно 
наследство 
 
 

15. Куќа на ул. 
Илинденска бр. 39 во 
Охрид 
(Куќа на семејство 
Бојаџиеви – старо име 
на доброто) 
 
 
Бр. 10  во Општ 
инвентар за 
Културно наследство 

ул. 
„Илинденска“ бр. 
39 (стара адреса 
ул.”Маршал 
Жуков” бр.31) 

Охрид 
 
КП 1775 
КО Охрид 3 
 
 

34 01.01.1951 730 4-819-038/108 Р НД
 
Последни 
интервенции на 
објектот: 
Објектот е целосно 
конзервиран и 
екстериерно и 
ентериерно во текот 
на 2010 – 2012 
година. 

Последен мониторинг 
во 2018 година. 
Објектот е целосно 
конзервиран и 
екстериерно и 
ентериерно. 
Состојбата е добра. 
 

08-1067/7  09.08.2010 Значајно културно 
наследство 
 
 

16. Куќа на ул. 
Илинденска бр. 41 во 
Охрид 
(Куќа на Јонче 
Димзовски – старо име 
на доброто)  
 
 
 

ул.„Илинденска“ 
бр. 41  
(стара адреса 
ул.”Маршал 
Жуков” бр.38) 

Охрид 
 
КП 15755/1 
КП 15755/2 
КО Охрид 3 

33 01.01.1951 729 4-819-038/107 Р НД
 
Последни 
интервенции на 
објектот: 
Нарушена е 
статичката 
стабилност на 

Последен мониторинг 
во 2018 година. 
Состојбата на објектот 
е исклучително лоша. 
Нарушена е 
статичката стабилност 
на објектот. Постои 
проблем со 
нерасчистени имотно 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
Бр. 9  во Општ 
инвентар за 
Културно наследство 

објектот. Постои 
проблем со 
нерасчистени имотно 
правни односи на 
објектот. Од тие 
причини не се 
превземени никакви 
интервенции. 

правни односи на 
објектот. По 
расчистување на 
истите неопходна е 
комплетна 
конзервација на 
објектот. 
 

08-1217/5 10.08.2010 Значајно културно 
наследство 
 
 

17. Куќа на ул. Кузман 
Капидан бр. 28 во 
Охрид 
(Куќа на браќа 
Караѓулеви – старо 
име на доброто) 
 
 
Бр. 12  во Општ 
инвентар за 
Културно наследство 

ул. „Кузман 
Капидан” бр. 28 
(стара адреса 
ул.”Страшо 
Пинџур” бр.20) 

Охрид 
 
КП 1687/1 
КО Охрид 3 

24
 
 

01.01.1951 
 
 

760 4-819-038/137 Р НД
 
Последни 
интервенции на 
објектот: 
Не се превземени 
никакви 
интервенции. 

Последен мониторинг 
во 2018 година. 
Состојбата на објектот 
е лоша. Неопходна е 
комплетна 
конзервација на 
објектот. 

08-115 30.08.2010 

Значајно културно 
наследство 

18. Музејска зграда 
“Словенска 
писменост” во 
Охрид 
(Музеј на словенска 
писменост – старо име 
на доброто) 
Бр. 14  во Општ 
инвентар за 
Културно наследство 

ул. “Климентов 
Универзитет” бб 
(стара адреса ул. 
“Климентов 
Универзитет” бб) 
 

Охрид 
 
КП 15622 
КО Охрид 3 

13-669/1 12.09.1996 973 4-819-038/151 Р НД
 
Последни 
интервенции на 
објектот: 
Објектот е целосно 
конзервиран и 
екстериерно и 
ентериерно и истиот 
е ревитализиран во 
2011-2012 година. 

Последен мониторинг 
во 2018 година. 
Објектот е целосно 
конзервиран и 
екстериерно и 
ентериерно и истиот е 
ревалоризиран. 
Состојбата е добра. 
 

08-879/5 02.06.2010 Значајно културно 
наследство 
 
 



 

 

19. Галерија на икони ул.”Климентов 
Универзитет” бб 

Охрид 
 
КП 15740 
КО Охрид 3 

13-670/1 12.09.1996  974 4-819-038/152 Р НД
 
Последни 
интервенции на 
објектот: 
Во текот на 2021 
година извршена е 
преадаптација на 
влезната партија во 
галеријата. 

Последен мониторинг 
во 2018 година. 
Моментално се работи 
проект за 
осовременување и 
опремување на депото 
во Галеријата на 
икони и преадаптација 
на исложбениот 
простор од галеријата. 
Состојбата на објектот 
е добра. 
 

Треба да се изработи 
Елаборат за 
ревалоризација на 
целиот манастирски 
комплекс на црквата 
Св. Богородица 
Перивлептос како 
споменичка целина со 
чии граници припаѓа и 
Галеријата на икони. 

20. Саат кула  ул.”Нада 
Филева” бр.6-б 

 Охрид 
 
КП 14875 
КО Охрид 3 

07-59/1 28.03.1968 697 4-819-038/130 Р НД
 
Последни 
интервенции на 
објектот: 
Не се превземени 
никакви 
интервенции. 

Последен мониторинг 
во 2018 година. 
Состојбата на објектот 
е лоша. Неопходно е 
да се направи целосна 
конзервација на 
објектот. 

Потребно е да се 
изработи Елаборат за 
ревалоризација на 
доброто. 

21. Куќа на ул. Стив 
Наумов бр. 14 
(Куќа – соп. Милчо 
Тале – старо име на 
доброто) 

ул „11 
Октомври“ бр. 14  
(стара адреса - 
ул.”Стив Наумов” 
бр.14) 

Охрид 
 
КП 15238 
КП 15240/1 
КП 15240/2 
КП 15241/1 

14
13 

01.01.1951 
01.01.1951 

725
724 

4-819-038/103 Р НД
4-819-038/102 Р НД 
 

Последен мониторинг 
во 2018 година. 
Состојбата на објектот 
е лоша. Нарушена е 
статичката стабилност 
на објектот. 



 

 

Куќа -соп. Ставре 
Тале – старо име на 
доброто) 
 
Бр. 20  во Општ 
инвентар за 
Културно наследство 

ул.”11 Октомври” 
бр.16 
(стара адреса – 
ул. Стив Наумов 
14) 
  

КП 15241/2
КП 15249 
КП 15250 

Последни 
интервенции на 
објектот: 
Во текот на 2019 
година изработен е 
проект за 
конзервација на 
кровот од објектот. 
Со реализација на 
истиот се уште не е 
отпочнато.

Неопходна е целосна 
конзервација на 
истиот. 
 

18-50 25.01.2011 Значајно културно 
наследство 

  

22. Куќа на ул. 
Климентска бр. 25 во 
Охрид 
(Куќа – соп. Софка 
Шутева – старо име на 
доброто) 
 
Бр. 17  во Општ 
инвентар за 
Културно наследство 

ул. 
„Климентска“ бр. 
25 
(стара адреса 
ул.”Св.Климент” 
бр.21) 

Охрид  
 
КП 15354 
КО Охрид 3 

5 01.01.1951 739 4-819-038/117 Р НД
 
Последни 
интервенции на 
објектот: 
Не се превземени 
никакви 
интервенции. 

Последен мониторинг 
во 2018 година. 
Состојбата на објектот 
е исклучително лоша. 
Неопходна е 
комплетна 
конзервација на 
доброто.

08-507 24.12.2010 Значајно културно 
наследство 

23. Куќа на ул. Нада 
Филева бр. 26 во 
Охрид 
(Куќа – соп. Фроса 
Тримчева – старо име 
на доброто)  
 
 
 
 
 
Бр. 19  во Општ 
инвентар за 
Културно наследст 
 
 

ул.„Нада 
Филева“ бр. 26 
(стара адреса – 
ул. Нада Филева 
26) 

Охрид 
 
КП 15602 
КО Охрид 3 

15 01.01.1951 716 4-819-038/094 Р НД
 
Последни 
интервенции на 
објектот: 
Последно е 
интервенирано во 
1960 година. 

Последен мониторинг 
во 2018 година. 
Состојбата на објектот 
е релативно лоша. 
Неопходна е 
комплетна 
конзервација на 
објектот.

08-272 03.11.2010 Значајно културно 
наследство 
 

24. ул.7 Ноември бр. 
29 и 31 

 Охрид   988 4-819-038/069 Р НД
 

Последен мониторинг 
во 2018 година. Во 14-1268/2 11.12.1989 



 

 

Куќата на ул. 7-ми 
Ноември бр. 29 и 31 
во Охрид 
(Куќа – соп. и кор.  
Паунковски М. Иван и 
Паунковски С.Војо – 
старо име на доброто) 

 

 

 

Бр. 25 во Општ 
инвентар за 
Културно наследство 

(стара адреса на 
доброто – 7-ми 
Ноември 29 и 31) 
 

КП 11098

КП 11099 

КО Охрид 2 

18-647 02.09.2011 Последни 
интервенции на 
објектот: 
Моментално се 
изработува проект за 
конзервација на 
архитектурата на 
објектот. 
  
 

изминатите години 
диво се изведени 
баџи на кровот од 
објектот. Конзервација 
на објектот со 
отстранување на диво 
изведените елементи. 
Неопходно е да се 
изработи Елаборат за 
ревалоризација на 
објектот. 

Значајно културно 
наследство

    

25. Архитектонски објект 
хотел „Палас” 
(се работи за 
валоризација на 
објект)  
 
 
 
 
Бр. 175 во Општ 
инвентар за 
Културно наследство 

ул.Партизанска” 
бб 

Охрид 
 
КП 14931 
КО Охрид 3 

08-2901/3 16.12.2009  4-819-038/187 РНД
  
Последни  
интервенции на 
објектот: 
Културно наследство 
во опасност во 2020 
година. 
Конзерваторски 
интервенции не се 
превземени. 

Последен мониторинг 
во 2018 година. 
Изработен е проект за 
адаптација за целиот 
објект.

18-225/2015 04.01.2016 Привремена заштита 
18-617 10.11.2020 

Значајно културно 
наследство 

Културно наследство 
во опасност 

26. Куќата на ул. 
Климентска бр. 45 во 
Охрид 
(Куќа – соп. Тодор 
Арнаудов – старо име 
на доброто) 
 
Бр. 15  во Општ 
инвентар за 
Културно наследство 

ул. Климентска 
бр. 45  
(стара адреса ул. 
Нада Филева  54) 

Охрид 
 
КП 16160 
КО Охрид 3 

18 01.01.1951 714 4-819-038/092 Р НД 
 
Последни 
интервенции на 
објектот: 
Не се превземени 
никакви 
конзерваторски 
интервенции. 

Последен мониторинг 
во 2018 година. 
Состојбата на објектот 
е многу лоша. 
Објектот е сочуван во 
целост и заради 
зачувување на истиот 
неопходна е негова 
комплетна 
конзервација.

08-42 30.07.2010 Значајно културно 
наследство



 

 

27. Куќа на ул. Нада 
филева бр. 38 во 
Охрид 
(Куќа – соп. Славка 
Џамбаз – старо име  
на доброто) 
 
 
 
 
Бр. 18  во Општ 
инвентар за 
Културно наследство 

ул. Нада Филева 
бр. 38 
(стара адреса на 
доброто – ул. 
Нада Филева 52) 

Охрид 
 
КП 15633 
КО Охрид 3 

19 01.01.1951 715 4-819-038/093 Р НД 
 
Последни 
интервенции на 
објектот: 
Направена е 
комплетна санација 
на објектот од страна 
на сопствениците со 
обезбедување на 
конзерваторско 
одобрение во текот 
на 2017 година. 

Последен мониториг 
во 2018 година. 
Состојбата на објектот 
е добра. Направена е 
комплетна санација на 
објектот од страна на 
сопствениците со 
обезбедување на 
конзерваторско 
одобрение. 

Значајно културно 
наследство 08-132 26.08.2010 

28. Куќа на кеј Маршал 
Тито бр. 6 во Охрид 
(Куќа – соп. и кор. 
Лидија Петрова и 
Милан Ѓурчинов – 
старо име на доброто) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр.22  во Општ 
инвентар за 
Културно наследство 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Кеј Маршал Тито 
бр. 6 
(стара адреса на 
доброто – ул. Кеј 
Маршал Тито 3) 

Охрид 
 
КП 15527 
КО Охрид 3 

14-1269/2 11.12.1989 986 4-819-038/071 Р НД
 
Последни 
интервенции на 
објектот: 
Извршена е 
конзервација на 
кровот и фасадите 
на објектот. 
Извршена е 
комплетна промена 
на надворешната 
дрвена столарија и 
извршена е 
конзервација на 
ѕиданата ограда од 
дворното место. Во 
периодот од 2012 – 
2015 година. 
  

Последен мониторинг 
во 2018 година. 
Состојбата на објектот 
е добра. Извршена е 
конзервација на 
кровот и фасадите на 
објектот. Извршена е 
комплетна промена на 
надворешната дрвена 
столарија и извршена 
е конзервација на 
ѕиданата ограда од 
дворното место. Има 
присуство на влага во 
подрумскиот дел од 
објектот како 
последица на 
вкопаноста на 
подрумскиот дел и 
близината на 
Охридското езеро.

18-366 08.06.2011 Значајно културно 
наследство 



 

 

29. Куќа на ул. 
Самуилова бр. 55 во 
Охрид 

(Куќа – соп. Коле 
Котуше – старо име на 
доброто) 

Бр. 6  во Општ 
инвентар за 
Културно наследство 

ул.”Самоилова” 
бр.55 

(стара адреса на 
доброто - ул. 
Самоилова 67) 

 

 

 53

 

01.01.1951 

 

752

. 
 
  

4-819-038/129 Р НД

Последни 
интервенции на 
објектот: 
Извршено е 
статичкото 
зајакнување, 
факсимилната 
обнова и 
ревитализацијата на 
објектот во периодот 
од 2015 до 2020 
година 

Последен мониторинг 
во 2018 година. 
Состојбата на објектот 
е добра. Се 
привршува со 
статичкото 
зајакнување, 
факсимилната обнова 
и ревитализацијата на 
објектот. 
 

08-43

 

10.09.2010 
 

Значајно културно 
наследство 

30. Куќа на ул. Кеј 
Маршал Тито бр. 1 
(Охридско лето) 
валоризација  
 
Бр. 23  во Општ 
инвентар за 
Културно наследство 

ул. Кеј Маршал 
Тито бр. 1 

Охрид 

КП 15473 
KP 15443/4 
КО Охрид 3 

18-49 16.04.2013 / Последни 
интервенции на 
објектот: 
Во текот на 2021 
година извршени се 
санациони зафати и 
објектот е 
ревитализиран од 
страна на 
сопствениците.

Последен мониторинг 
во 2018 година. 
Состојбата на објектот 
е релативно добра. 
 

Значајно културно 
наследство 

31. Магаза на КП 15464 и 
КП 15466 
Куќа на Кичеец Васе и 
Димитрова Василка 
(магаза) 
Валоризација 
 
Бр. 153  во Општ 
инвентар за 
Културно наследство 

ул. Цар Самуил 
бр. 8 и 10 

Охрид 

КП 15464 
KP 15466 
КО Охрид 3 

18-226 21.05.2013 / Последни 
интервенции на 
објектот: 
Не се вршени 
конзерваторски 
интервенции на 
објектот. 

Последен мониторинг 
во 2018 година. 
Состојбата на објектот 
е релативно добра. 
 

Значајно културно 
наследство 



 

 

32. Куќа на Драги Рауник 
и Јоне Чауле 
(нови соп.Драган 
Рауник, Филип 
Филиповиќ, Бојана 
Филиповиќ и Јована 
Филиповиќ) 
Валоризација 
 
 
Бр. 172  во Општ 
инвентар за 
Културно наследство 

ул. Цар Самуил 
бр. 44 и 46 

Охрид 

КП 16275/2 
KP 16275/1 
КО Охрид 3 

18-135 11.05.2016 / Последни 
интервенции на 
објектот: 
 Извршена е 
конзервација на 
кровот фасадите и 
извршена е промена 
на надворешната 
столарија во текот на 
2015 – 2016 година. 

Последен мониторинг 
во 2018 година. 
Состојбата на објектот 
е добра. Извршена е 
конзервација на 
кровот фасадите и 
извршена е промена 
на надворешната 
столарија. 

Значајно културно 
наследство 

33. Куќа на ул. Цар 
Самуил бр. 30 во 
Охрид (Куќа на 
Стружан Јонче – старо 
име на доброто) 
 
 
 
Бр. 34  во Општ 
инвентар за 
Културно наследство 

ул. Цар Самуил 
бр. 30 (ул. Цар 
Самуил бр. 30 – 
стара адреса на 
доброто) 

Охрид 

КП 16231/2 
КО Охрид 3 

18-252 01.06.2011 / 4-819-038/123 Р НД
 
Последни 
интервенции на 
објектот: 
Добиени беа 
финансиски средства 
за конзервација на 
објектот меќутоа 
сопственикот не 
прифати објектот да 
се конзервира по 
фази и парите беа 
пренаменети.

Последен мониторин 
во 2018 година. 
Состојбата на објектот 
е лоша. Нарушена е 
статичката стабилност 
на објектот. 
Неопходна е целосна 
конзервација. 
 

Значајно културно 
наследство 

34. Куќа на ул. Цар 
Самуил  бр. 32 во 
Охрид (Куќа на Ајри 
Доко – старо име на 
доброто) 
 
Бр. 35  во Општ 
инвентар за 
Културно наследство 

ул. Цар Самуил 
бр. 32 
(стара адреса на 
доброто – ул. Цар 
Самуил бр. 32) 

Охрид 

КП 16286 
КО Охрид 3 

18-413 15.06.2011 / 4-819-038/183 РНД
  
Последни 
интервенции на 
објектот: 
Објектот е 
факсимилно обновен 
во периодот од 2011 
до 2016 година. 

Последен мониториг 
во 2018 година. 
Објектот е 
факсимилно обновен. 
Состојбата е добра 
 
Значајно културно 
наследство 

35. Спомен Куќа на 
Григор Прличев 
(Плацот од Куќата на 
Григор Прличев – 
старо име на доброто)  

ул. Григор 
Прличев бб 
КП 2807 
(стара адреса - . 
Григор Прличев бб  
Охрид) 

Охрид 

КП 15994 
КО Охрид 3 

 

/ / / 4-819-038/065 РНД
 
Последни 
интервенции на 
објектот: 
На старата локација 
изграден е нов објект 
во 2002 година. 

Последен мониторин 
во 2018 година. 
Состојбата на објектот 
е добра. На старата 
локација изграден е 
нов објект. 
 
Треба да се изработи 
елаборат за 



 

 

ревалоризација на 
доброто 

36. Куќа на Момировски 
Боро (НУ Завод и 
Музеј)  
Валоризација 
 
 
 
 
Бр. 176 во Општ 
инвентар за 
Културно наследство 

ул. Илинденска 
бр. 57 

Охрид 

КП 15699 
КО Охрид 3 

18-436 19.11.2018 / 4-819-038/182 РНД
 
 Последни 
интервенции на 
објектот: 
Изработен е проект 
за статичко 
зајакнување, 
конзервација и 
ревитализација на 
објектот во 2017 и 
2020 година. 
 

Последен мониторинг 
во 2018 година. 
Состојбата на објектот 
е многу лоша. 
Нарушена е 
статичката стабилност 
на објектот. 
Моментално се работи 
проект за статичко 
зајакнување, 
конзервација и 
ревитализација на 
објектот.
Значајно културно 
наследство 

37. Куќа на ул. „Св. 
Климент 
Охридски“ бр. 112 во 
Охрид 
(Валоризација - Куќа 
на Гинеков Ѓорѓија)  
 
Бр. 30 во Општ 
инвентар за 
Културно наследство 

ул. Климент 
Охридски бр. 112 

Охрид 

КП 15439 
КО Охрид 3 

18-132 02.04.2013 / 4-819-038/181 РНД 
Последни 
интервенции на 
објектот: 
Изработен е проект 
за конзервација на 
фасада во текот на 
2016 година. Истиот 
не е реализиран. 

Последен мониторин 
во 2018 година. 
Состојбата на објектот 
е релативно добра, 
променета е 
столаријата, обновена 
фасадата со 
несоодветна нијанса 
на боја.
Значајно културно 
наследство 

38. Магаза Савинови 
 

ул. Климент 
Охридски бр, 110 

Охрид 

 

/ / / Последни 
интервенции на 
објектот: 
Не се вршени 
никакви 
интервенции. 

Последен мониторин 
во 2018 година. 
Состојбата на објектот 
е релативно добра. 

Треба да се изработи 
Елаборат за 
валоризација  



 

 

39. Куќа на ул. Св. 
Климент Охридски 
бр. 66 во Охрид 
(Талеви – 
валоризација) 
 
Бр. 141  во Општ 
инвентар за 
Културно наследство 

ул. Св. Климент 
Охридски бр. 66 

Охрид 

КП 15339 
КО Охрид 3 

18-1037/2013 29.01.2014 / 4-819-038/180 РНД
 
Последни 
интервенции на 
објектот: 
Не се вршени 
никакви 
интервенции. 

Последен мониторинг 
во 2018 година. 
Состојбата на објектот 
е многу лоша. 
Неопходна е 
конзервација на катот 
од објектот.
Значајно културно 
наследство 

40. Куќа на ул. Св. 
Климент Охридски 
бр. 4 во Охрид 
Радио Охрид  
Валоризација 
 
 
 
 
 
Бр. 27  во Општ 
инвентар за 
Културно наследство 

ул. Климент 
Охридски бр, 4 

Охрид 

КП 15156 
КО Охрид 3 

18-143 16.04.2013 / 4-819-038/179 РНД
 
 Последни 
интервенции на 
објектот: 
Направена е 
комплетна 
конзервација на 
фасадата и 
извршена е промена 
на надворешната 
столарија во текот на 
2015 година. 

Последен мониторин 
во 2018 година. 
Состојбата на објектот 
е добра, направена е 
комплетна 
конзервација на 
фасадата и извршена 
е промена на 
надворешната 
столарија. 
 

Значајно културно 
наследство 

41. Магаза на ул.Св. 
Климент Охридски 
бр. 5 во Охрид 
(Куќа на Сулејман 
Амди Џељо ) 
Валоризација 
 
 
 
 
 
Бр. 147  во Општ 
инвентар за 
Културно наследство 

ул. Климент 
Охридски бр, 5 

Охрид 

КП 15116 
КО Охрид 3 

18-1041/2013 30.01.2014 / 4-819-038/178 РНД 
 
 Последни 
интервенции на 
објектот: 
Направена е 
конзервација на 
кровот и фасадата 
од објектот и 
извршена е промена 
на надворешната 
столарија во текот на 
2015 година. 

Последен мониторин 
во 2018 година. 
Состојбата на објектот 
е добра. Направена е 
конзервација на 
кровот и фасадата од 
објектот и извршена е 
промена на 
надворешната 
столарија. 
 
Значајно културно 
наследство 



 

 

42. Куќа на ул. 7-ми 
Ноември бр. 1 во 
Охрид 
(Куќа на Митрески 
Стојан) 
валоризација  
 
 
 
 
 
Бр. 26  во Општ 
инвентар за 
Културно наследство 

ул.”7-ми 
Ноември” бр.1 

Охрид 

КП 14826/1 
КО Охрид 3 

18-43 08.03.2013 / 4-819-038/177 РНД
 
 Последни 
интервенции на 
објектот: 
Направена е 
комплетна 
конзервација на 
фасадата и 
извршена е промена 
на надворешната 
столарија во текот на 
2014 година. 

Последен мониторин 
во 2018 година. 
Состојбата на објектот 
е добра, направена е 
комплетна 
конзервација на 
фасадата и извршена 
е промена на 
надворешната 
столарија. 
 

Значајно културно 
наследство 

43. Магаза на ул. Св. 
Климент Охридски 
бр. 104 и 106 во 
Охрид 
(Ведат Ќазим и 
Владимир Деребанов) 
Валоризација 
 
Бр. 33  во Општ 
инвентар за 
Културно наследство 

ул.”Св. Климент 
Охридски” бр.104 
и 106 

Охрид 

КП 15436 
KP 15437 
КО Охрид 3 

18-130 09.04.2013 / 4-819-038/176 РНД 
 
 Последни 
интервенции на 
објектот: 
Не се вршени 
никакви 
интервенции. 

Последен мониторин 
во 2018 година. 
Состојбата на објектот 
е релативно добра. 

Значајно културно 
наследство 

44. Куќа на ул. 7-ми 
ноември бр. 5 (Куќа 
на Паунчева 
Мирослава) 
Валоризација 
 
 
 
 
 
Бр. 29  во Општ 
инвентар за 
Културно наследство 

ул.”7-ми 
Ноември” бр.5 

Охрид 

КП 14857 
КО Охрид 3 

18-50 13.03.2013 / 4-819-038/175 РНД
  
Последни 
интервенции на 
објектот: 
Направена е 
комплетна 
конзервација на 
фасадата и 
извршена е промена 
на надворешната 
столарија во текот на 
2014 година. 

Последен мониторин 
во 2018 година. 
Состојбата на објектот 
е добра, направена е 
комплетна 
конзервација на 
фасадата и извршена 
е промена на 
надворешната 
столарија. 

Значајно културно 
наследство 

45. Куќа на ул. Св. 
Климент Охридски 
бр. 48 во Охрид 
(Куќа на Љушев 
Владо) 
Валоризација 

ул.”Св. Климент 
Охридски” бр.48 

Охрид 

КП 15288/1 
КО Охрид 3 

08-471 17.12.2010 / 4-819-038/174 РНД
 
 Последни 
интервенции на 
објектот: 

Последен мониторинг 
во 2018 година. 
Спостојбата на 
објектот е релативно 
добра 



 

 

 
Бр. 36  во Општ 
инвентар за 
Културно наследство 

не се превземени 
конзерваторски 
интервенции. 

Значајно културно 
наследство 

46. Куќа на ул. Кеј 
Маршал Тито бр. 5 во 
Охрид (Куќа на 
Групчев 
Кочо)валоризација  

Бр. 148  во Општ 
инвентар за 
Културно наследство 

Кеј Маршал Тито 
бр. 5 

Охрид 

КП 15494/2 
КО Охрид 3 

18-1054/2013 04.02.2014 / 4-819-038/173 РНД
 
 Последни 
интервенции на 
објектот: 
Изработен е проект 
за санација на кров, 
санација на фасада и 
промена на 
столарија. Истиот ќе 
се реализира во 
текот на 2023 година. 

Последен 
мопниторинг во 2018 
година. Состојбата на 
објектот е релативно 
добра. Пожелна е 
конзервација на 
екстериерот од 
објектот и промена на 
надворешната 
столарија.
Значајно културно 
наследство 

47. Куќа на ул. Димитар 
Влахов бр. 35 во 
Охрид(Куќа на 
Петанова Ленче) 
валоризација  
 
 
 
Бр. 37  во Општ 
инвентар за 
Културно наследство 

ул.Димитар 
Влахов бр. 35 

Охрид 

КП 15092/1 
КО Охрид 3 

18-133 29.03.2013 / 4-819-038/172 РНД
 
 Последни 
интервенции на 
објектот: 
Извршена е 
конзервација на 
кровот и фасадите 
од објектот и 
променета е 
надворешната 
столарија во 2019 
година.

Последен мониторнг 
во 2018 година. 
Состојбата на објектот 
е релативно лоша. 
Изработен е проект за 
конзервација на 
кровот и фасадите на 
објектот. 

Значајно културно 
наследство 

48. Куќа на ул. Димитар 
Влахов бр. 37 во 
Охрид 
(Куќа на фамилија 
Хаџиеви) 
валоризација  
 
 
Бр. 140  во Општ 
инвентар за 
Културно наследство 

ул.Димитар 
Влахов бр. 37 

Охрид 

КП 15101 
КО Охрид 3 

18-1038/2013 29.01.2014 / 4-819-038/171 РНД
 
 Последни 
интервенции на 
објектот: 
Извршена е 
конзервација на 
кровот и променета е 
надворешната 
столарија во текот на 
2020 – 2021 година. 

Последен мониторинг 
во 2018 година. 
Состојбата на објектот 
е релативно лоша. 
Изработен е проект за 
конзервација на 
кровот и фасадите од 
објектот. 

Значајно културно 
наследство 



 

 

49. Магаза на ул. Св. 
Климент Охридски 
бр. 16 во Охрид 
валоризација  
(Кемал Адил) 
Бр. 146  во Општ 
инвентар за 
Културно наследство 

ул.Св. Климент 
Охридски бр. 16 

Охрид 

КП 15205 
КО Охрид 3 

18-1042/2013 31.01.2014 / 4-819-038/170 РНД  
 
Последни 
интервенции на 
објектот: 
Не се вршени 
никакви 
интервенции. 

Последен мониторинг 
во 2018 година. 
Состојбата на објектот 
е релативно добра. 

Значајно културно 
наследство 

50. Архитектонски објект 
на ул. Нада филева 
бб во Охрид 
(Основно училиште 
Св.Сава) 
Валоризација 
 
Бр. 142  во Општ 
инвентар за 
Културно наследство 

ул. Нада Филева 
бб 

Охрид 

КП 15613 
КО Охрид 3 

18-1069/2013 04.02.2014 / 4-819-038/169 РНД
 
Последни 
интервенции на 
објектот: 
Во тек е изработка на 
проект за 
конзервација и 
ревитализација на 
објектот. 

Последен мониторинг 
во 2018 година. 
Состојбата на објектот 
е исклучително лоша. 
Неопходна е 
комплетна 
конзервација на 
објектот.
Значајно културно 
наследство 

51. Куќа на ул. Гоце 
Делчев бр. 167 
во Охрид 
(Куќа на фамилија 
Стефоски ) 
Валоризација 
 
Бр. 149  во Општ 
инвентар за 
Културно 
наследство 

Ул. Гоце Делчев 
бр. 167 

Охрид 
 
КП 14313 
 КП 14314/1  
КП 14314/2  
КП 14334/2 
КО Охрид 3 

18-1068/2013 31.01.2014 / 4-819-038/168 РНД  
 
Последни 
интервенции на 
објектот: 
Изработен е проект 
за конзервација на 
кровот во текот на 
2019 година, истиот 
се уште не е 
реализиран.

Последен мониторинг 
во 2018 година. 
Состојбата на објектот 
е релативно добра. 
 

Значајно културно 
наследство 

52. Магаза на ул. Св. 
Климент 
Охридски бр. 41 
и 43 во Охрид 
(магаза Јувена) 
Валоризација 
 
Бр. 24  во Општ 
инвентар за 
Културно 
наследство 

ул. Св.Климент 
Охридски бр. 41 и 
43 

Охрид 
 
 КП 15 277 
 КП 15 279 
КО Охрид 3 

18-131 11.04.2013 / 4-819-038/167 РНД
 
 Последни 
интервенции на 
објектот: 
Не се вршени 
никакви интервенции 
на објектот. 

Последен 
мпониторинг во 2018 
година. Состојбата на 
објектот е добра. 
 
Значајно културно 
наследство 



 

 

53. Куќа на 7-ми 
Ноември бр. 3 во 
Охрид 
Валоризација 
 
 
 
 
 
 
Бр. 28  во Општ 
инвентар за 
Културно 
наследство 

Ул. 7- ми 
Ноември бр. 3 

Охрид 
 
 КП 14856 
 КО Охрид 3 

18-51 09.04.2013 / 4-819-038/166 РНД
 
 Последни 
интервенции на 
објектот: 
Направена е 
комплетна 
конзервација на 
фасадата и 
извршена е промена 
на надворешната 
столарија во текот на 
2014 година. 

Последен мониторин 
во 2018 година. 
Состојбата на објектот 
е добра, направена е 
комплетна 
конзервација на 
фасадата и извршена 
е промена на 
надворешната 
столарија. 
 

Значајно културно 
наследство 

54. Магаза на ул. 
Димче Маленко 
бр. 12 во Охрид 
Валоризација 
 

 
Бр. 31  во Општ 
инвентар за 
Културно 
наследство 

ул. Димче 
Маленко бр. 12 

Охрид 
 
КП 14889 
 КО Охрид 3 

18-42 08.03.2013 / 4-819-038/165 РНД
 
 Последни 
интервенции на 
објектот: 
Не се вршени 
никакви интервенции 
на објектот. 

Последен 
мпониторинг во 2018 
година. Состојбата на 
објектот е добра. 
 
Значајно културно 
наследство 

 
Исламска архитектура  

 

Ред. 
Бр. 

Име на доброто адреса место Решение бр. дата Центр.
регист
ар

ЕМБ забелешка

1. Споменичка целина 
“Зејнел Абедин 
Паша” 
(Куќа на Кадри Шех  и 
Теќе Зејнел Абедин 
Паша - старо име на 
доброто) 
 
 
 
 
 
 
 
 

ул.Гоце Делчев 
бр. 6 и 8 
(стара адреса 
на доброто ул. 
Гоце Делчев бр. 
6 и 8) 

Охрид 
 
КП 14804/2 
КП 14851/1 
КП 14851/2 
КП 14855/1 
КП 14855/2 
КП 14855/3 
КП 14855/4 
 КО Охрид 3 

07-46/1 и 13-
501/1 

22.03.1968 и 
08.07.1996 

693
966 

4-819-038/056 Р НД
4-819-038/149 РНД  
 
Последни 
интервенции на 
објектот: 
направена е 
конзервација на 
турбето, извршено е 
поплочување на 
дворот од 
споменичката 
целина, треба да се 
направи конзервација 

Последен мониторинг 
во 2018 година. 
Состојбата на 
споменичката целина 
е релативно добра. 
Направена е 
факсимолна обнова на 
Куќата, направена е 
конзервација на 
турбето, извршено е 
поплочување на 
дворот од 
споменичката целина, 
треба да се направи 
конзервација на 



 

 

Бр. 3  во Општ 
инвентар на 
Споменички целини  

на џамијата и 
гробиштата од 
споменичката целина 
во текот на 2012 
година. 

џамијата и гробиштата 
од споменичката 
целина

18-133 27.05.2011 Значајно културно 
наследство

2. Турбето на „Синан 
Челеби” 
(старо име на доброто 
– Турбе на Синан 
Челеби кај Имарет) 
 
Бр. 48  во Општ 
инвентар за 
Културно наследство 

ул.Кузман 
Капидан бр.40-
а 
(стара адреса: 
ул.”Страшо 
Пинџур” бр.40-
а,) 

Охрид 
 
КП 15834 
 КО Охрид 3 
 

07-50/1 22.08.1968 699 4-819-038/054 Р НД 
 
Последни 
интервенции на 
објектот: 
направена е 
конзервација на 
турбето,  во текот на 
2012 година. 

Последен мониторинг 
во 2018 година. 
Извршена е комплетна 
конзервација на 
турбето, состојбата е 
добра.

18-579 16.08.2011 Значајно културно 
наследство 

3. Али Пашина џамија 
(старо име на доброто 
– Али Пашина џамија) 
 
 
 
Бр. 156  во Општ 
инвентар за 
Културно наследство 

ул. Климент 
Охридски бр, 
17 
(стара адреса 
на доброто – ул. 
Моша Пијаде 
17) 

Охрид 
 
КП 15158 
 КО Охрид 3 

07-44/1 22.03.1968 691 4-819-038/055 Р НД 
 
Последни 
интервенции на 
објектот: 
Извршена е 
комплетна 
конзервација на 
објектот во текот на 
2015 – 2018 година.

Последен мониторинг 
во 2018 година. 
Моментално се работи 
на конзервација  на 
целиот верски 
комплекс.

18-90 29.12.2014 Значајно културно 
наследство 

4. Џамијата „Хаџи 
Хамза” 
(старо име на доброто 
– Хаџи Хамза џамија) 
 
Бр. 47  во Општ 
инвентар за 
Културно наследство 

ул.‘‘Гоце 
Делчев‘‘ бр. 53, 
(стара адреса 
на доброто – ул. 
Гоце Делчев бр. 
53) 

Охрид 
 
КП 14828 
 КО Охрид 3 

07-48/1 22.03.1968 695 4-819-038/047 Р НД 
 
Последни 
интервенции на 
објектот: 
Извршена е 
комплетна 
конзервација на 
објектот во текот на 
2008 година.

Последен мониторинг 
во 2018 година. 
Направена е 
комплетна 
конзервација на 
објектот. Состојбата е 
добра.

18-623 16.08.2011 Значајно културно 
наследство 

5. Џамија „Емин 
Махмуд” 
Валоризација 
 
 
Бр. 173  во Општ 
инвентар за 
Културно наследство 

ул.„Гоце 
Делчев“ бр.68 

Охрид 
 
КП 14370/1 
 КО Охрид 3 

18-45 08.06.2015 / 4-819-038/164 РНД
 
 Последни  
интервенции на 
објектот: 
Не се превземени 
никакви 
конзерваторски 
интервенции.

Последен мониторинг 
во 2018 година. 
Состојбата е добра. 
 
Значајно културно 
наследство 

6. Воска амам  Охрид 
 

07-49/1 22.03.1968 696 4-819-038/050 Р НД Последен мониторинг 
во 2018 година. 



 

 

(Воска амам – старо 
име на доброто) 
 
 
 
 
Бр. 49  во Општ 
инвентар за 
Културно наследство 

ул. Гоце 
Делчев бр. 152-
1 
(стара адреса 
на доброто – ул. 
Гоце Делчев 
152-а) 

КП 14200
 КО Охрид 3  

Последни 
интервенции на 
објектот: 
Извршена е 
комплетна 
конзервација и 
ревитализација на 
објектот во текот на 
2012 година.

Направена е целосна 
конзервација и 
ревитализација на 
објектот. Состојбата е 
добра со исклучок на 
присуството на 
капиларна влага.

08-2723/5 25.12.2009 Значајно културно 
наследство 

7. Ески амам ул.Македонски 
просветители 
1; 
(стара адреса 
Борис Кидрич 
бр.1) 

Охрид 07-58/1 28.03.1968 698 4-819-038/051 Р НД
 
Последни 
интервенции на 
објектот: 
Објектот е 
ревитализиран во 
деловен објект во 
1995 година. 

Последен мониториг 
во 2018 година. 
Објектот е 
ревитализиран во 
деловен објект. 
Состојбата е добра со 
исклучок на 
присуството на влага. 
 
Треба да се направи 
елаборат за 
ревалоризација 

8. Кулоглу (Мехмет 
Челеби) џамија 
Валоризација 
 
 
 
 
Бр. 177  во Општ 
инвентар за 
Културно наследство 

ул.„ Гоце 
Делчев“бр. 68 
КП 14244 

Охрид  
 
КП 14244 
 КО Охрид 3 

18-70 22.05.2015 / 4-819-038/163 РНД 
 
Последни 
интервенции на 
објектот: 
Не се вршени 
никакви интервенции. 

Во текот на 2015 
година изработен 
елаборат за 
ревалоризација, 
неопходна е 
конзервација на 
минарето чија статичка 
стабилност е 
нарушена 
Значајно културно 
наследство  

9. Џамијата „Хаџи 
Дургут” 
(старо име на доброто 
– Хаџи Дургут џамија) 
 
 
 
Бр. 46  во Општ 
инвентар за 
Културно наследство 

ул.„7 
Ноември“ бр. 
160 
(стара адреса 
на доброто 7-ми 
Ноември 132-а) 

Охрид 
 
КП 10889 
 КО Охрид 2 

07-47/1 22.03.1968 694 4-819-038/052 Р НД 
 
Последни 
интервенции на 
објектот: 
Направена е 
комплетна 
конзервација на 
објектот во 2008 
година. 

Последен мониторинг 
во 2018 година. 
Направена е 
комплетна 
конзервација на 
објектот. Состојбата е 
добра. 
 

18-931 27.12.2012  
(Реш.е 
правосилно 
од 08.02.2013) 

Значајно културно 
наследство 



 

 

10. Хајдар Пашина 
џамија 
(старо име на доброто 
– Ајдар Пашина 
џамија) 
Бр.179  во Општ 
инвентар за 
Културно наследство 

ул. „Гоце 
Делчев“ бр. 2 
(стара адреса 
ул. Гоце Делчев 
2) 

Охрид 
 
КП 13354 
 КО Охрид 3 

07-45/1 22.03.1968 692 4-819-038/053 Р НД 
 
Последни 
интервенции на 
објектот: 
Не се вршени 
никакви интервенции. 

Последен мониториг 
во 2018 година. 
Состојбата е добра.

18-68 08.06.2015 Значајно културно 
наследство 

11. Кешанли џамија 
Валоризација 
 
Бр.178  во Општ 
инвентар за 
Културно наследство 

ул.„Марко 
Нестороски“ б
р.5 

Охрид 
 
КП 10221 
 КО Охрид 2 

18-96 08.06.2015 / 4-819-038/162 РНД
 
Последни  
интервенции на 
објектот: 
Не се вршени 
никакви интервенции. 

Последен мониторинг 
во 2018 година. 
Состојбата е добра. 
 
Значајно културно 
наследство 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 
Листа на културни добра на територија на општина СТРУГА 
 

Традиционална градска архитектура 
 

 
Ред.
бр. 

Име на доброто адреса место Решение бр. дата Центр. 
регист
ар

ЕМБ забелешки

1. Спомен дом „Браќа 
Миладоновци”во  
Струга (соп. РМ, 
корисник НУ Струшки 
вечери и НУ Музеј д-р 
Никола Незлобински) 
Валоризација 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр.171  во Општ 
инвентар за 
Културно 
наследство 

ул.”Браќа 
Миладиновци“ 
бр.5 

Струга, 20 
век 
 
КП 1338 
КО Струга 

18-976/2015 06.06.2016 / 4-828-047/62 РНД
 
Последни 
интервенции на 
објектот: 
Во 60-тите години на 
минатиот век истиот е 
факсимилски 
реконструиран со 
постојниот габарит и 
катност, а во 2010 и 
2011 година на 
објектот се извршени 
градежно занаетчиски 
интервенции. 

Последен мониторинг 
2018 година. Во 60-тите 
години на минатиот век 
истиот е факсимилски 
реконструиран со 
постојниот габарит и 
катност, а во 2010 и 
2011 година на објектот 
се извршени градежно 
занаетчиски 
интервенции. Се наоѓа 
во добра состојба.  

Значајно културно 
наследство 

2. Управна зграда на 
НУ Музеј „ д-р 
Никола 
Незлобински“ во 
Струга 
Валоризација 
 
 
 
Бр.180  во Општ 
инвентар за 
Културно 
наследство 

ул.„8 ми 
Ноември“ бр. 
61 

Струга, 20 
век 
(меѓу двете 
светски 
војни) 
 
КП 475/1 
КП 476 
КО Струга 

18-221/2016 21.06.2017 / 4-828-047/63 РНД
 
Последни 
интервенции на 
објектот: 
 Во 1979 година 
објектот е адаптиран, 
а во 1986 и 2007 
година обновена е 
фасадата. 

Последен мониторинг 
2018 година. Во 1979 
година објектот е 
адаптиран, а во 1986 и 
2007 година обновена 
е фасадата. Се наоѓа 
во добра состојба. 

Значајно културно 
наследство 



 

 

3. Министерство за 
одбрана – п. е. 
Струга 
Валоризација 
 
 
 
 
 
 
Бр. 121  во Општ 
инвентар за 
Културно 
наследство 

ул.„Партизанск
а“бб 
КП 2232 

1934 год. 
 
КП 2232 
КО Струга 

18-187
 
Решение за 
привремена 
заштита 

16.10.2012 / 4-828-047/75 РНД
 
Последни 
интервенции на 
објектот: 
Изработен е проект 
за конзервација во 
2021 година. 

Последен мониторинг 
2018 година. Објектот 
е надграден со уште 
еден кат во периодот 
околу 1953 година и 
приземно дограден. 
Објектот е во 
релативно лоша 
состојба 

Значајно културно 
наследство 

4. Образовен комплекс 
Валоризација 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 4  во Општ 
инвентар за 
Културно 
наследство 
Споменичка целина 

ул.„Партизанск
а“бр.4 
КП 2233/1 

20 век 
 
 
КП 2233/1 
КО Струга 

18-118 07.05.2021 / 4-828-047/64 РНД
 
 Последни 
интервенции на 
објектот: 
Објектот се адаптира 
од страна на општина 
Струга во 2021 
година без потребна 
документација и 
соодветни 
одобренија. 

Првиот објект во 
комплексот е 
училиште, а вториот е 
административен 
објект – Министерство 
за образование п.е. 
Струга. Двата објекти 
се во доста лоша 
состојба. Потребна е 
санација и 
конзервација на 
објектите. 

Значајно културно 
наследство 

5. Куќа на Милица 
Каневчева-(нов соп. 
РМ, кор. Општина 
Струга) 
 
 
 
 
 
Бр.164 во Општ 
инвентар за 
Културно 
наследство 

ул.”Браќа 
Миладиновци” 
бр.16 

Струга, 19 
век 
 
КП 1337 
КО Струга 

177 07.12.1954 407 4-828-047/021 Р НД
 
Последни 
интервенции на 
објектот: 
Објектот е обновен -
реконструиран во 
2003 година и 
целосно автентично е 
сочуван со мали 
измени во ентериерот 
на објектот. 

Последен мониторинг 
2018 година. Објектот е 
обновен -
реконструиран во 2003 
година и целосно 
автентично е сочуван 
со мали измени во 
ентериерот на објектот. 
Се наоѓа во добра 
физичка состојба. 

18-376 28.06.2017 



 

 

 Значајно културно 
наследство

6. Галерија на Коџоман 
(нов соп.РМ, кор. НУ 
Музеј д-р Никола 
Незлобински) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр.165  во Општ 
инвентар за 
Културно 
наследство 

ул.”Браќа 
Миладиновци” 
бр.18 

Струга, 19 
век 
 
КП 1314 
КО Струга 

177 07.12.1954 407 4-828-047/022 Р НД
 
Последни 
интервенции на 
објектот: 
Објектот е 
конзервиран во 2016 
година. 

Последен мониторинг 
2018 година. Објектот е 
типолошки обновен, 
задржан е стилот на 
традиционалната 
староградска 
Македонска куќа, но е 
направен превид при 
покривањето, затоа 
што како покривен 
материјал е користен 
ребрест салонит, а не 
ќерамида типична за 
староградската 
архитектура. Се наоѓа 
во релативно добра 
физичка состојба. 

18-150 19.07.2016 Значајно културно 
наследство 

7. Куќа на Катерина 
Несторова (нов 
сопств. Владимир и 
Курил  Жупан)а  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр.181  во Општ 
инвентар за 
Културно наследств 

ул. “Гоце 
Делчев” бр.33 

Струга, 19 
век 
 
КП 1524 
КП 1525 
КО Струга 

177
 

07.12.1954 
 

407 4-828-047/045 Р НД
  
Последни 
интервенции на 
објектот: 
Во тек е изработка на 
проект за 
конзервација. 

Последен мониторинг 
2018 година. 
Направени се 
санациони зафатои од 
страна на 
сопствениците. При 
вршење на овие 
зафати изведена е 
доградба на 
југоисточната страна 
во дворното место на 
објектот и нарушен е 
неговиот автентичен 
изглед, како и со 
доградба на баџа на 
една половина на 
стариот објект. Се 
наоѓа во релативно 
добра состојба.  

18-435/2018 
 
27.03.2020 



 

 

Значајно културно 
наследство 

8. Куќа на. Наум 
Асанковски (нови 
соп. Тортоска 
Робертина, Тортоска 
Драгица, Тортоска 
Митре Марија, 
Костоска Радмила, 
Димеска Ана, Банџова 
Благородна, Тортоски 
Јаким  

ул. “Гоце 
Делчев” бр.60 
КП 1548/2  

Струга, 19 
век 
 
КП 1548/2 
КО Струга 

177 07.12.1954 407 4-828-047/049 Р НД
 
Последни 
интервенции на 
објектот: 
не се превземени 
никакви интервенции. 

Последен мониторинг 
2018 год. 
Состојбата на објектот 
е исклучително лоша. 
Неопходна е 
комплетна 
конзервација на 
доброто.
Треба да се изработи 
Елаборат за 
ревалоризација на 
доброто. 

9. Куќа на Никола 
Несторов (нов соп. 
Нестороски Анастас, 
Владо и Ѓорѓи) 
 
 
 
 
 
 
Бр.166  во Општ 
инвентар за 
Културно 
наследство 

ул. “Гоце 
Делчев” бр.82 
КП 1537/1 

Струга, 19 
век 
 
КП 1537/1 
КО Струга 

177 07.12.1954 407 4-828-047/035 Р НД
 
Последни 
интервенции на 
објектот: 
не се превземени 
никакви интервенции. 

Последен мониторинг 
2018 год.  
Состојбата на објектот 
е исклучително лоша. 
Неопходна е 
комплетна 
конзервација на 
доброто. 

18-541 27.12.2016 

Значајно културно 
наследство 

10. Куќа на Михаило 
Баневски (нов.соп. 
Шеји Мухедин) 
 
 
 
 
 
Бр.167  во Општ 
инвентар за 
Културно 
наследство 

ул.”Браќа 
Миладинови” 
бр.30 

Струга, 19 
век 
 
КП 604 
КП 605 
КО Струга 

177 07.12.1954 407 4-828-047/025 Р НД
 
Последни 
интервенции на 
објектот: 
Отпочнато е во 2017 
година статичко 
зајакнување и 
реконструкција на 
објектот кое се уште 
е во тек. 

Последен мониторинг 
2018 год.  
Отпочнато е во 2017 
година статичко 
зајакнување и 
реконструкција на 
објектот кое се уште е 
во тек. 
 

18-977/2015 23.05.2016 Значајно културно 
наследство 



 

 

11. Куќа на Костадинка 
Рафетовска (нов соп. 
Љуба Блажеска) 
 
 
 
 
 
 
 
Бр.167 во Општ 
инвентар за 
Културно 
наследство 

ул. “Браќа 
Миладиновци“ 
бр. 32 

Струга, 19 
век 
 
КП 604 
КП 605 
КО Струга 

177 07.12.1954 407 4-828-047/026 Р НД
 
Последни 
интервенции на 
објектот: 
Во 2017 извршена е 
комплетна 
конзервација и 
статичко зајакнување 
на објектот. 

Последен мониторинг 
2018 год.  
Последен мониторинг 
2018 год.  
Отпочнато е во 2017 
година статичко 
зајакнување и 
реконструкција на 
објектот кое  се уште е 
во тек. 
 

18-977/2015 23.05.2016 Значајно културно 
наследство 
 

12. Куќа на Вета 
Чакаровска 
(Јонче Калајџиески и 
РМ) 

ул.”Димче 
Кошарко” бр.42 
(нов  бр.6) 
КП 493/1 и 493/2

Струга, 19 
век 
 
КП 493/1 
КП 493/2 
КО Струга 

177 07.12.1954 407 4-828-047/016 Р НД
 
Последни 
интервенции на 
објектот: 
не се превземени 
никакви интервенции. 

Последен мониторинг 
2018 год. 
Состојбата на објектот 
е исклучително лоша. 
Неопходна е 
комплетна 
конзервација на 
доброто. 

Треба да се изработи 
Елаборат за 
ревалоризација на 
доброто. 

 

13. Куќа на Стефан 
Несторов, (нов соп. 
Роза Нестороска) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ул. “Гоце 
Делчев” бр.84 

Струга  
 
КП 1536/1 
КП 1536/2 
КП 1536/3 
КП 1538/4 
КП 1537/1 
КП 1537/2 
КО Струга 

177 07.12.1954 407 4-828-047/036 Р НД
 
Последни  
интервенции на 
објектот: 
 Во 2017 година 
извршена е санација 
и конзервација на 
објектот- променета е 
столаријата, сменат е 
кровниот покривач и 
обновена е 
фасадата. 

Последен мониторинг 
2018 год. Во 2017 
година извршена е 
санација и 
конзервација на 
објектот- променета е 
столаријата, сменат е 
кровниот покривач и 
обновена е фасадата. 
Се наоѓа во релативно 
добра физичка 
состојба. 

18-541 27.12.2016 



 

 

Бр.166  во Општ 
инвентар за 
Културно 
наследство 

Значајно културно 
наследство 

14. Куќа на Мојсеј 
Брандебур (нов соп. 
Ѓуласвије Алими) 
 
 
 
 
Бр.168  во Општ 
инвентар за 
Културно 
наследство 

ул.”Нико 
Нестор” бр.46 
КП 503 

Струга, 19 
век 
 
КП 503 
КО Струга 

177 07.12.1954 407 4-828-047/008 Р НД
 
Последни 
интервенции на 
објектот: 
не се превземени 
никакви интервенции. 

Последен мониторинг 
2018 год. 
Состојбата на објектот 
е исклучително лоша. 
Неопходна е 
комплетна 
конзервација на 
доброто.

18-531 27.06.2017 Значајно културно 
наследство 
 
 



 

 

15. Милески Михајло  
РЕСТОРАН АНГЕЛА 

ул. Димитар 
Влахов бр. 2 
КП 1423/2 

Струга, 20 
век 
КП 1423/2 
КО Струга 

  / Последни 
интервенции на 
објектот: 
не се превземени 
никакви интервенции.

Поседува споменички 
вредности и заслужува 
посебна заштита. 
Потребна е 
валоризација

16. Зуноски Драган  ул. Борис 
Кидрич бр. 8 
(Кеј 8-ми 
Ноември бр 8) 
КП 1409 

Струга, 20 
век 
КП 1409 
КО Струга 

  / Последни 
интервенции на 
објектот: 
не се превземени 
никакви интервенции.

Поседува споменички 
вредности и заслужува 
посебна заштита. 
Потребна е 
валоризација

17. Република 
Македонија  

ул. Гоце 
Делчев бр. 18 

Струга, 20 
век 
 
КП 1358 
КО Струга

/ Последни 
интервенции на 
објектот: 
не се превземени 
никакви интервенции.

Куќа – црква. Поседува 
споменички вредности 
и заслужува посебна 
заштита. Потребна е 
валоризација

18. Калајџиеска Дитка и 
Калајџиески Гоце  

ул. Нико 
Нестор бр. 24 

Струга, 19 
век 

/ Последни 
интервенции на 
објектот: 
не се превземени 
никакви интервенции. 

Објектот е во лоша 
конструктивна 
состојба. Поседува 
споменички вредности 
од староградска 
архитектура и 
заслужува посебна 
заштита.

19. АД Илинден - Струга  ул. Маршал 
Тито бр.  

Струга, 20 
век 

  / Последни 
интервенции на 
објектот: 
не се превземени 
никакви интервенции. 

Објектот е во 
релативно добра 
конструктивна 
состојба. Поседува 
споменички вредности 
од градска архитектура 
и заслужува посебна 
заштита. Потребна е 
валоризација

20. Охридска банка  ул. Маршал 
Тито бр. 4 

Струга, 20 
век 

  / Последни 
интервенции на 
објектот: 
не се превземени 
никакви интервенции. 

Објектот е во 
релативно добра 
конструктивна 
состојба. Поседува 
споменички вредности 
од градска архитектура 
и заслужува посебна 
заштита. Потребна е 
валоризација



 

 

21. Корча Нура  ул. Маршал 
Тито бр. 6 

Струга, 20 
век 

  / Последни 
интервенции на 
објектот: 
не се превземени 
никакви интервенции. 

Објектот е во 
релативно добра 
конструктивна 
состојба. Поседува 
споменички вредности 
од градска архитектура 
и заслужува посебна 
заштита. Потребна е 
валоризација

22. Шикоски Спасе  ул. Маршал 
Тито бр. 33 

Струга, 20 
век 

  / Последни 
интервенции на 
објектот: 
не се превземени 
никакви интервенции. 

Објектот е во 
релативно добра 
конструктивна 
состојба. Поседува 
споменички вредности 
од градска архитектура 
и заслужува посебна 
заштита. Потребна е 
валоризација

23. Објектот од 
природнонаучна 
поставка на Музејот 
д-р Никола 
Незлобински во 
Струга  

Кеј 8 Ноември 
бр. 61 
КП 475 и 476 

Струга, 20 
век 

КП 475 
КП 476 
КО Струга 

   Последни 
интервенции на 
објектот: 
не се превземени 
никакви интервенции. 

Објектот сам посебе не 
поседува споменички 
својства. За самата 
поставка треба да се 
изготви елаборат за 
ревалоризација 

24. Попоски Димитрија 
(нов сопственик 
Попоска Милка) 

ул. 27 Март бр. 
57, 
КП 521 

Струга, 20 
век 
 
КП 521 
КО Струга 

   Последни 
интервенции на 
објектот: 
не се превземени 
никакви интервенции. 

Објектот е во 
релативно лоша 
конструктивна 
состојба. Поседува 
споменички вредности 
од градска архитектура 
и заслужува посебна 
заштита. Потребна е 
валоризација

25. Гоџо Александар, 
Марко, Ирена, Перса 
и др.(нов сопственик 
Ќура Енис) 

ул. 27 Март бр. 
43, 
КП 506 

Струга, 20 
век 
 
КП 506 
КО Струга 

   Последни 
интервенции на 
објектот: 
не се превземени 
никакви интервенции. 

Објектот е во 
релативно лоша 
конструктивна 
состојба. Поседува 
споменички вредности 
од градска архитектура 
и заслужува посебна 
заштита. Потребна е 
валоризација



 

 

26. Томаноски Стефче ул. Маршал 
Тито бр. 42 

Струга, 20 
век 

   Последни 
интервенции на 
објектот: 
не се превземени 
никакви интервенции.

Објектот поседува 
споменички вредности  
и заслужува посебна 
заштита. Потребна е 
валоризација

27. Кленко Јоне  ул. Маршал 
Тито бр. 69 

Струга, 20 
век 

   Последни 
интервенции на 
објектот: 
не се превземени 
никакви интервенции.

Објектот поседува 
споменички вредности  
и заслужува посебна 
заштита. Потребна е 
валоризација

28. Чатоски Ефтим  ул. Маршал 
Тито бр. 67 

Струга, 20 
век 

   Последни 
интервенции на 
објектот: 
не се превземени 
никакви интервенции.

Објектот поседува 
споменички вредности  
и заслужува посебна 
заштита. Потребна е 
валоризација

 
 
 
 
 
 
 
Исламска архитктура 
 

Ред. 
Бр. 

Име на добро адреса место Решение бр. дата Центра
лен 
рег.

ЕМБ Забелешка

1. Турски амам 
“Мустафа Челеби” 

ул. „ЈНА“ бр./
КП 1116 

Струга 
 
КП 1116 
КО Струга 

176 07.12.1954 406 4-828-047/039 Р НД
 
Последни 
интервенции на 
објектот: 
не се превземени 
никакви интервенции.

Состојба многу лоша, 
невозможно да се 
интервенира на 
објектот заради 
нерешени имотно 
правни односи 

08-707/11 30.12.2003 

2. Теќе “Халвети – 
Хасан Баба”  

ул. „ЈНА“ бр./
КП 1142 

Струга 
 
КП 1142 
КО Струга 

08-197 07.07.1994 930 4-828-047/060 Р НД
 
Последни 
интервенции на 
објектот: 
не се превземени 
никакви интервенции.

Во 2018 година ќе се 
работи Елаборат за 
ревалоризација на 
објектот, состојба 
добра, објектот е 
конзервиран 

3. Џамија Мустафа 
Челеби 
 
 

ул. „ЈНА“бр./ Струга 
 
 
КП 1221 

18-192 02.04.2012 
 

 4-828-047/65 РНД
 

Последен мониторинг 
во 2017 година. 
Изработен е нов 
затворен трем, 

 



 

 

 
 
 
 
 
 
Бр. 154  во Општ 
инвентар за 
Културно наследство 
 

КО Струга  
18-460 

 

12.11.2013 

Последни 
интервенции на 
објектот: 
Изработен е нов 
затворен трем, 
препокривање со 
оловен лим, 
изработена е нова 
фасада, конзервација 
и реставрација на 
минарето и турбето, 
изработен е нов 
шадрван и партерно 
уредување во 2015 
година. 
 

препокривање со 
оловен лим, 
изработена е нова 
фасада, конзервација 
и реставрација на 
минарето и турбето, 
изработен е нов 
шадрван и партерно 
уредување.
Значајно културно 
наследство 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Христијански сакрални градби 
 

 

Но. Име на доброто  адреса место Решение бр. дата Центр. 
регист
ар

ЕМБ забелешка

1. Црква 
“Св.Богородица” 

Враниште Струга 158 02.12.1953 404 4-828-010/058 Р НД
 
Последни 
интервенции на 
објектот: 
не се превземени 
никакви интервенции. 

Неопходно е да се 
изработи проект за 
конзервација на 
фрескоживописот. 
Треба да се изработи 
Елаборат за 
ревалоризација на 
објектот

2. Црква “Св.Атанас”  Калишта Струга 17 10.02.1953 87 4-828-023/053 Р НД
Последни 
интервенции на 
објектот: 

Неопходно е да се 
изработи проект за 
конзервација на 
фрескоживописот. 
Треба да се изработи 



 

 

не се превземени 
никакви интервенции. 

Елаборат за 
ревалоризација на 
објектот

3. Црква “Успение 
Богородичино”, 
манастир Калишта 

Калишта Струга 18 10.02.1953 145 4-828-023/052 Р НД
 
Последни 
интервенции на 
објектот: 
не се превземени 
никакви интервенции. 

Неопходно е да се 
изработи проект за 
конзервација на 
фрескоживописот. 
Треба да се изработи 
Елаборат за 
ревалоризација на 
објектот

4. Пештерна црква 
“Архангел Михаил”  

Радожда Струга 08-1393
 

29.11.1996 
 

1013 4-828-043/061 Р НД
 
Последни 
интервенции на 
објектот: 
Во текот на 2018 
година изведени се 
превентивни 
заштитни мерки на 
апсидата и на 
источниот ѕид, како и 
статичко зајакнување 
на црквата – 
потпирање со дрвени 
потпирачи.

Во текот на 2018 
година изведени се 
превентивни заштитни 
мерки на апсидата и 
на источниот ѕид, како 
и статичко зајакнување 
на црквата – 
потпирање со дрвени 
потпирачи. Потребно е 
да се изврши 
конзервација на 
живописот кој е во 
многу лоша состојба. 
 

18-803

Решение за 
културно 
наследство во 
опасност 

07.11.2017 

5. Црква “Св. Ѓорѓи” 
 
 
 
 
 
Бр.169  во Општ 
инвентар за Културно 
наследство 

Струга 
КП 1780 

Струга 
 
КП 1780 
КО Струга 

08-787 07.05.2003 1100 4-828-047/017 Р НД
 
Последни 
интервенции на 
објектот: 
Извршена е 
комплетна 
конзервација на 
објектот од 2013 – 
2017 година.

Изработен е елаборат 
за ревалоризација, 
завршeнa e 
конзервацијата на 
фрескоживописот на 
објектот, состојба 
добра

18-576/2014 27.07.2016 Значајно културно 
наследство 

 
 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Листа на културни добра на територија на општина ДЕБРЦА 
 
 

Традиционална архитектура 
 

Ред. 
Бр. Име на доброто место Дата Решение бр. дата Центр. 

регистар ЕМБ забелешка 

1. 

Воденица 
 
 
 
 
 
Бр. 39  во Општ 
инвентар за 
Културно наследство 
 

Лешани Крај на XIX 
век и почеток 
на XX век 
 
 
КП 788 
КП 785 
КО Дебрца 

18-475 05.10.2011  4-819-026/161 РНД
  
Последни 
интервенции на 
објектот: 
не се превземени 
никакви интервенции. 

Последен мониторинг 
2017 год. Објектот е во 
релативно добра 
состојба како и 
составните делови на 
воденицата кои се 
сеуште во функција.
Значајно културно 
наследство 

 

 

Христијански сакрални градби  
 

 



 

 

Ред. 
Бр. Име на доброто место Дата Решение бр. дата Центр. 

регистар ЕМБ забелешка 
Црква „Св. 
Богородица 
Пречиста“ 

Злести  157 02.12.1953 675 4-819-020/013 Р НД
 
Последни 
интервенции на 
објектот: 
Во текот на 2006 
година вршена е 
конзервација на 
архитектурата и 
превентивна заштита 
на фрескоживописот 

Во текот на 2006 
година вршена е 
конзервација на 
архитектурата и 
превентивна заштита 
на фрескоживописот, 
состојбата е релативно 
добра. 
Треба да се изработи 
Елаборат за 
ревалоризација  
 

07-39/1 20.03.1968 

2. 

Црква „Си Свети“ Лешани 
КП 1316 

14 век 
 
КП 1316 
КО Лешани 

159 02.12.1953 131 4-819-028/019 Р НД
 
Последни 
интервенции на 
објектот: 
Извршена е 
комплетна 
конзервација на 
архитектурата и на 
фрескоживописот во 
текот на 2006 – 2012 
година.

Се работи Елаборат за 
ревалоризација; Добра 
состојба, 
конзервацијата на 
споменикот 
(архитектура и 
живопис) е целосно 
завршена. 
 

07-37/1 18.03 1968 

07-603/1 29.05.1998 

3. 

Црква Св. 
Богородица 
Пречиста –Ќелија  

Велмеј 15 век 07-602/1 29.05.1998 / /
Последни 
интервенции на 
објектот: 
Извршена е 
комплетна 
конзервација на 
архитектурата и на 
фрескоживописот во 
текот на 1998  
година.

Архитектурата на 
црквата е во 
релативно добра 
состојба. 
Значајно културно 
наследство 

18-950/2018 19.04.2019 

4. 

Црква Св. Ѓорѓи  Врбјани 17 век 102 27.05.1998 / 4-819-010/0060Р НД
 
Последни 
интервенции на 
објектот: 
Извршена е 
комплетна 
конзервација на 
архитектурата и на 
фрескоживописот во 

Последен мониторинг 
во 2017 год. Објектот е 
во релативно добра 
состојба.Изработен е 
Елаборат за 
ревалоризација но 
истиот е вратен  на 
преработка 



 

 

текот на 1991  
година. 

5. 

Црква Св. Ѓорѓи Годивје 15 век 07-597/1 29.05.1998 139 /
Последни 
интервенции на 
објектот: 
не се превземени 
никакви интервенции.

Потребна е најитна 
конзервација на 
архитектурата и 
фрески-живописот 

6. 

Црква Св. Ѓорѓи Оздолени 14-15 век 07-601-/1 29.06.1998 677 /
Последни 
интервенции на 
објектот: 
не се превземени 
никакви интервенции.

Потребна е најитна 
конзервација на 
архитектурата и 
фрески-живописот 

7. 

Црква Св. 
Богородица 

Турје 
 

17 век 07-599/1 29.05.1998 1037 Последни 
интервенции на 
објектот: 
не се превземени 
никакви интервенции.

Потребна е најитна 
конзервација на 
архитектурата и 
фрески-живописот 

8. 

Црква Св. Никола Издеглавје  24 02.10.1958  Последни 
интервенции на 
објектот: 
не се превземени 
никакви интервенции. 

Потребна е најитна 
конзервација на 
архитектурата и 
фрески-живописот 

02-35/1 12.03.1968 

 
 
 
 
 
Листа на културни добра на територија на општина ВЕВЧАНИ 
 
 

Староградска архитректура 
 
Ред.
бр. 

Име на доброто адреса место Решение бр. дата Центр. 
регист
ар

ЕМБ забелешки

1. Куќа на Дуцкиновци 
во с. Вевчани 
Валоризација 
 
 
 

С. Вевчани с. Вевчани 
1929 год. 
 
 
КП 1162 
КП 1163 

18-1251 30.12.2011 / 4-828-007/66 РНД
 
Последни 
интервенции на 
објектот: 

Состојбата на 
фасадите и камените 
ѕидови на објектот се 
во добра состојба. 
Кровната конструкција 
на куќата е од дрвени 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 8  во Општ 
инвентар за 
Културно наследство 
 

КО Вевчани не се превземени 
никакви интервенции. 

греди кои се во лош 
состојба, а кровниот 
покривач е заменет со 
салонитни плочи. 
Меѓукатната 
конструкција е од 
дрвени греди од 
костеново дрво која е 
во добра состојба , 
само подот на чардакот 
е во лоша состојба. На 
северната страна на 
објектот имало 
помошен влез кој е 
затворен, а чардакот 
на оваа страна е 
целосно оштетен.  

Значајно културно 
наследство 

2. Куќа на Гоговци на 
КП 81 во с. Вевчани 
Валоризација 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

С. Вевчани с. Вевчани 
1887 год. 
 
 
КП 81 
КО Вевчани 

18-42 24.01.2012 / 4-828-007/67 РНД
 
Последни 
интервенции на 
објектот: 
не се превземени 
никакви интервенции. 

Состојбата на 
фасадите и камените 
ѕидови на објектот се 
во лоша состојба. 
Кровната конструкција 
на куќата е од дрвени 
греди кои се во лош 
состојба, а кровниот 
покривач е поодамна 
обновен со ребреста 
керамида но и тој е во 
лоша состојба. 
Општата физичка 
состојба на доброто 
како од надвор така и 
внатре е лоша затоа 
што објектот е 
ненаселен од 60 тите 
години на минатиот 



 

 

 
 
Бр. 21  во Општ 
инвентар за 
Културно наследство 
 

век и е оставен да 
прораѓа. 

Значајно културно 
наследство 

3. Куќа на Даскаловци 
на КП 1092 и 1093 во 
с. Вевчани 
Валоризација 
 
 
 
 
 
Бр. 40  во Општ 
инвентар за 
Културно наследство 
 

С. Вевчани с. Вевчани 
1910 год. 
 
КП 1092 
КП 1093 
КО Вевчани 

18-3 06.02.2012 / 4-828-007/68 РНД
 
Последни 
интервенции на 
објектот: 
не се превземени 
никакви интервенции. 

На споменикот не се 
вршени 
конзерваторски 
интервенции. 
Состојбата на 
источната фасада на 
катот од полна тула е 
испукана и е во лоша 
состојба. На северната 
фасада е 
интервенирано со 
додавање на 
армиранобетонска 
конструкција и изѕидан 
е ѕид од бетонски 
блокови над дел од 
камениот ѕид. 
Кровната конструкција 
на куќата е од дрвени 
греди кои се во лош 
состојба, а кровниот 
покривач е заменет со 
нови керамиди и 
поставени се 
поцинковани олуци. 
Исто така меѓукатната 
конструкција е од 
дрвени греди од 
костеново дрво која е 
оштетена на северниот 
дел од објектот поради 
старост и дотраеност 
на истите 



 

 

Значајно културно 
наследство 

4. Куќа на Калајџиевци 
на КП 1274 во с. 
Вевчани 
Валоризација 
 
 
 
 
 
Бр. 116  во Општ 
инвентар за 
Културно наследство 
 

С. Вевчани с. Вевчани 
1881 год. 
 
КП 1274 
КО Вевчани 

18-1298 30.12.2011 / 4-828-007/69 РНД
 
Последни 
интервенции на 
објектот: 
Во текот на 2021 
година изработен е 
проект за 
конзервација. 

Состојбата на 
фасадите и камените 
ѕидови на објектот се 
во лоша состојба. 
Кровната конструкција 
на куќата е од дрвени 
греди кои се во лош 
состојба, а кровниот 
покривач е со 
ќерамиди. 
Значајно културно 
наследство 

5. Куќа на Китановци на 
КП 600 во с. Вевчани 
Валоризација 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 117  во Општ 
инвентар за 
Културно наследство 
 

С. Вевчани с. Вевчани 
1898-1906 
год. 
 
КП 600 
КО Вевчани 

18-1269 30.12.2011 / 4-828-007/70 РНД
 
Последни 
интервенции на 
објектот: 
не се превземени 
никакви интервенции. 

Состојбата на 
фасадите и камените 
ѕидови на објектот се 
во добра состојба. 
Кровната конструкција 
на куќата е од дрвени 
греди кои се во добра 
состојба, а кровниот 
покривач е со нови 
ќерамиди. Меѓукатната 
конструкција е од 
дрвени греди од 
костеново дрво која е 
во добра состојба. 
Дрвените прозори, и 
врати се оригинални и 
се во лоша состојба. 

Значајно културно 
наследство 



 

 

6. Куќа на Коруновци 
на КП 401 во с. 
Вевчани 
Валоризација 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 118  во Општ 
инвентар за 
Културно наследство 
 

С. Вевчани с. Вевчани 
1924 год. 
 
 
 
КП 401 
КО Вевчани 

18-1239 30.12.2011 / 4-828-007/71РНД
 
Последни 
интервенции на 
објектот: 
не се превземени 
никакви интервенции. 

Во 90 тите години од 
јужната страна се 
изградени бетонски 
скали за влез во 
објектот и е извршено 
чистење на дел од 
камениот ѕид и негово 
фугирање, а на 
северната страна на 
објектот е доградувана 
и незавршена бетонска 
гаража. Состојбата на 
фасадите и камените 
ѕидови на објектот се 
во добра состојба. 
Кровната конструкција 
на куќата е од дрвени 
греди кои се во добра 
состојба, а кровниот 
покривач е обновен во 
поново време со нови 
ќерамиди и 
поцинковани олуци.  

Дрвените прозори, 
врати и дрвени капаци 
се оригинални и не во 
многу лоша состојба. 

Значајно културно 
наследство 

7. Куќа на 
Костојчиновци на КП 
1329 во с. Вевчани 
Валоризација 
 
 
 
 
 
 
 
 

С. Вевчани с. Вевчани 
1880-1890 
год. 
 
 
КП 1329 
КО Вевчани 

18-1253 30.12.2011 / 4-828-007/76РНД
 
Последни 
интервенции на 
објектот: 
не се превземени 
никакви интервенции. 

Состојбата на 
фасадите и камените 
ѕидови на објектот се 
во лоша состојба. 
Кровната конструкција 
на куќата е од дрвени 
греди кои се во лош 
состојба, а кровниот 
покривач е со стари 
ќерамиди, а дел 
обновен со нови 
жлебасти керамиди. 



 

 

 
Бр. 119  во Општ 
инвентар за 
Културно наследство 

Значајно културно 
наследство 

8.  Куќа на Пешиновци 
на КП 925 во с. 
Вевчани 
Валоризација 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 120  во Општ 
инвентар за 
Културно наследство 
 

С. Вевчани с. Вевчани 
Од XVIII и 
почеток на 
XIX век на 
задната куќа и 
од 1927 
година на 
предната 
куќа. 
 
 
 
КП 925 
КО Вевчани 

18-1289 30.12.2011 / 4-828-007/72 РНД
 
Последни 
интервенции на 
објектот: 
не се превземени 
никакви интервенции. 

Состојбата на јужната 
фасада од тула на 
катот е лоша (на 
повеќе места е 
испукана). На 
источната старана е 
спојот преку чардакот 
на поновата куќа со 
старата куќа која е во 
многу лоша состојба. 
Кровната конструкција 
на куќата е од дрвени 
греди кои се во лош 
состојба, а кровниот 
покривач е со 
ребрести ќерамиди 
обновен на поновиот 
дел од објектот, 
додека на постариот е 
од стара ќерамида. 
Потребна е изработка 
на нова дрвена кровна 
конструкција. Дрвените 
прозори се оригинални 
на катот од поновиот 
дел од куќата и на 
целиот стар дел од 
куќата каде ги има, и 
се во многу лоша 
состојба, така да треба 
истите да се заменат, 
а на приземјето и катот 
од поновиот дел од 
куќата се сменети со 
нови дрвени пред 
повеќе години.
Значајно културно 
наследство 



 

 

9.  Куќа на Пешиновци 
на КП 1125 во с. 
Вевчани 
Валоризација 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 122 во Општ 
инвентар за 
Културно наследство 
 

С. Вевчани с. Вевчани 
Од XVIII век 
(без точна 
година на 
градба) 

 

КП 1125 
КО Вевчани 

 

18-1288 30.12.2011 / 4-828-007/73 РНД
 
Последни 
интервенции на 
објектот: 
не се превземени 
никакви интервенции. 

Состојбата на 
фасадите и камените 
ѕидови на објектот се 
во лоша состојба. 
Кровната конструкција 
на куќата е од дрвени 
греди кои се во лош 
состојба, а кровниот 
покривач е со ќерамиди 
и дел обновен со 
салонит. Дрвените 
прозори, и врати се 
оригинални и се во 
лоша состојба, така да 
треба истите да се 
заменат. 

Значајно културно 
наследство 

10. Куќа на Поповци на 
КП 712 во с. Вевчани 
Валоризација 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 123 во Општ 
инвентар за 
Културно наследство 
 

С. Вевчани с. Вевчани 
Од XIX век  

 

КП 712 
КО Вевчани 

18-14 17.02.2012 / 4-828-007/74 РНД
 
Последни 
интервенции на 
објектот: 
не се превземени 
никакви интервенции. 

Состојбата на 
фасадите и камените 
ѕидови на објектот се 
во лоша состојба. 
Кровната конструкција 
на куќата е од дрвени 
греди кои се во лош 
состојба, а кровниот 
покривач е со ќерамиди 
и дел обновен со 
ребраста ќерамида. 
Дрвените прозори се 
оригинални и се во 
многу лоша состојба, 
така да треба истите да 
се заменат. 

Значајно културно 
наследство 

 


